
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 14 maja 2013 r.

Poz. 560

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ1)

z dnia 10 maja 2013 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie nadzoru pedagogicznego

Na podstawie art. 35 ust. 6 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, 
z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 7 października 2009 r. w sprawie nadzoru pedagogicznego 
(Dz. U. Nr 168, poz. 1324) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 2:

a) pkt 7 i 8 otrzymują brzmienie:
„7)  ewaluacji całościowej – należy przez to rozumieć ewaluację zewnętrzną przeprowadzaną w zakresie wszyst-

kich wymagań, o których mowa w § 7 ust. 4;
8)  ewaluacji problemowej – należy przez to rozumieć ewaluację zewnętrzną przeprowadzaną w zakresie wybra-

nych wymagań, o których mowa w § 7 ust. 4;”,

b) dodaje się pkt 11 w brzmieniu:

„11)  monitorowaniu – należy przez to rozumieć działanie prowadzone w szkole lub placówce obejmujące zbiera-
nie i analizę informacji o działalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej oraz innej działalności sta-
tutowej szkoły lub placówki.”;

2) w § 7:

a) ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie:

„1. Ewaluacja zewnętrzna jest przeprowadzana w zakresie wymagań, o których mowa w ust. 4.

2. Ewaluacja zewnętrzna obejmuje:
1) zbieranie i analizowanie informacji w zakresie wymagań, o których mowa w ust. 4;
2) ustalanie poziomu spełniania przez szkołę lub placówkę wymagań, o których mowa w ust. 4.”,

b) w ust. 3 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:

„Poziom spełniania przez szkołę lub placówkę poszczególnych wymagań, o których mowa w ust. 4, jest ustalany 
jako:”,

1) Minister Edukacji Narodowej kieruje działem administracji rządowej – oświata i wychowanie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Edukacji Narodowej (Dz. U. 
Nr 248, poz. 1480).

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. 
Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, 
poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, 
Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. 
Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, 
Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887 i Nr 205, 
poz. 1206, z 2012 r. poz. 941 i 979 oraz z 2013 r. poz. 87.



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 560

 

c) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Wymagania wobec szkół i placówek, które muszą być spełnione dla ustalenia poziomu D i poziomu B, 
określa załącznik do rozporządzenia.”;

3) w § 8:

a) uchyla się ust. 4,

b) ust. 6 i 7 otrzymują brzmienie:

„6. Przed rozpoczęciem ewaluacji zewnętrznej w szkole lub placówce, zespół lub osoba wyznaczeni do jej 
przeprowadzenia przedstawiają na zebraniu rady pedagogicznej, a w przypadku szkoły lub placówki, w której nie 
tworzy się rady pedagogicznej – na zebraniu z udziałem dyrektora, nauczycieli i osób niebędących nauczycielami, 
które realizują zadania statutowe szkoły lub placówki – zakres i harmonogram ewaluacji.

7. Przeprowadzenie w szkole lub placówce czynności ewaluacji zewnętrznej nie może zakłócać pracy szkoły 
lub placówki.”,

c) dodaje się ust. 8 i 9 w brzmieniu:

„8. Czynności ewaluacji zewnętrznej przeprowadzane w szkole lub placówce nie powinny trwać dłużej 
niż 5 dni roboczych w ciągu kolejnych dwóch tygodni.

9. Jeżeli, ze względu na organizację pracy szkoły lub placówki, nie jest możliwe przeprowadzenie czynności 
ewaluacji zewnętrznej w terminie, o którym mowa w ust. 8, czynności te przeprowadza się w terminie 5 dni robo-
czych w ciągu kolejnych trzech tygodni.”;

4) po § 8 dodaje się § 8a w brzmieniu:

„§ 8a. 1. Zespół lub osoba wyznaczeni do przeprowadzenia ewaluacji zewnętrznej w szkole lub placówce:

1) uzgadniają z dyrektorem szkoły lub placówki przebieg ewaluacji i podejmowane w jej ramach czynności;

2) uzyskują od dyrektora szkoły lub placówki informacje o pracy szkoły lub placówki;

3) dokumentują czynności ewaluacji.

2. Osoby uczestniczące w ewaluacji zewnętrznej, w tym nauczyciele, uczniowie, wychowankowie i ich rodzice 
oraz przedstawiciele organizacji i instytucji współpracujących ze szkołą lub placówką, są wybierane przez zespół 
lub osobę wyznaczonych do przeprowadzenia tej ewaluacji w szkole lub placówce.”;

5) w § 9:

a) ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie:

„1. Zespół lub osoba, którzy przeprowadzają ewaluację zewnętrzną, przed sporządzeniem raportu, o którym 
mowa w ust. 2, przedstawiają zebrane wyniki i wstępne wnioski z ewaluacji na zebraniu rady pedagogicznej, 
a w przypadku szkoły lub placówki, w której nie tworzy się rady pedagogicznej – na zebraniu z udziałem dyrekto-
ra, nauczycieli i osób niebędących nauczycielami, które realizują zadania statutowe szkoły lub placówki.

2. Zespół lub osoba, którzy przeprowadzają ewaluację zewnętrzną, sporządzają raport z przeprowadzonej ewa-
luacji zawierający:

1) wyniki ewaluacji;

2) wskazanie poziomów spełniania wymagań, o których mowa w § 7 ust. 3;

3) wnioski z ewaluacji.”,

b) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu:

„2a. Raport z przeprowadzonej ewaluacji:

1) całościowej – sporządza się w terminie 25 dni roboczych,

2) problemowej – sporządza się w terminie 20 dni roboczych

–  liczonych od dnia rozpoczęcia w szkole lub placówce czynności ewaluacji zewnętrznej.”,



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 560

 

c) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Raport, o którym mowa w ust. 2, organ sprawujący nadzór pedagogiczny, a w przypadku, o którym mowa 
w § 8 ust. 2 – kurator oświaty, przekazuje dyrektorowi szkoły lub placówki, w której przeprowadzono ewaluację 
zewnętrzną, oraz organowi prowadzącemu szkołę lub placówkę, w terminie 7 dni roboczych od dnia sporządzenia 
raportu.”,

d) po ust. 3 dodaje się ust. 3a i 3b w brzmieniu:

„3a. Dniem zakończenia ewaluacji zewnętrznej jest dzień przekazania przez organ sprawujący nadzór 
pedagogiczny, a w przypadku, o którym mowa w § 8 ust. 2 – przez kuratora oświaty, dyrektorowi szkoły lub pla-
cówki, w której przeprowadzono ewaluację zewnętrzną, oraz organowi prowadzącemu szkołę lub placówkę rapor-
tu, o którym mowa w ust. 2.

3b. O zakończeniu ewaluacji zewnętrznej i możliwości zapoznania się z raportem, o którym mowa w ust. 2, 
dyrektor szkoły lub placówki informuje, w terminie 3 dni roboczych od dnia otrzymania raportu, radę rodziców, 
samorząd uczniowski i radę szkoły, jeżeli rada taka została utworzona.”,

e) ust. 6 otrzymuje brzmienie:

„6. W przypadku stwierdzenia zasadności zgłoszonych zastrzeżeń, organ sprawujący nadzór pedagogiczny, 
a w przypadku, o którym mowa w § 8 ust. 2 – wspólnie organ sprawujący nadzór pedagogiczny i kurator oświaty, 
dokonują zmian w raporcie i przekazują go dyrektorowi szkoły lub placówki oraz organowi prowadzącemu szkołę 
lub placówkę. Przepis ust. 3b stosuje się odpowiednio.”;

6) § 10 otrzymuje brzmienie:

„§ 10. 1. W przypadku ustalenia w wyniku ewaluacji zewnętrznej, przeprowadzonej w szkole lub placówce, pozio-
mu E w odniesieniu do choćby jednego z określonych w załączniku do rozporządzenia wymagań, o których mowa w:

1) pkt 3–6 części I. Wymagania wobec przedszkoli,

2)  pkt 2–5 i 7 części II. Wymagania wobec szkół podstawowych, gimnazjów, szkół ponadgimnazjalnych, szkół arty-
stycznych, placówek kształcenia ustawicznego, placówek kształcenia praktycznego oraz ośrodków dokształcania 
i doskonalenia zawodowego,

3) pkt 2 i 3 części III. Wymagania wobec placówek oświatowo-wychowawczych i placówek artystycznych,

4)  pkt 3 części IV. Wymagania wobec placówek doskonalenia nauczycieli, poradni psychologiczno-pedagogicznych 
i bibliotek pedagogicznych,

5)  pkt 1–4 części V. Wymagania wobec specjalnych ośrodków wychowawczych oraz placówek zapewniających 
opiekę i wychowanie uczniom w okresie pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania,

6)  pkt 2–5 części VI. Wymagania wobec młodzieżowych ośrodków wychowawczych, młodzieżowych ośrodków 
socjoterapii, specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych, ośrodków umożliwiających dzieciom i młodzieży 
z upośledzeniem umysłowym w stopniu głębokim, a także dzieciom i młodzieży z upośledzeniem umysłowym 
z niepełnosprawnościami sprzężonymi realizację odpowiednio obowiązku rocznego przygotowania przedszkolne-
go, obowiązku szkolnego i obowiązku nauki 

–  organ sprawujący nadzór pedagogiczny poleca dyrektorowi szkoły lub placówki publicznej opracowanie programu 
i harmonogramu poprawy efektywności kształcenia lub wychowania zgodnie z art. 34 ust. 2 ustawy.

2. Wobec szkoły lub placówki niepublicznej, w przypadkach określonych w ust. 1, organ sprawujący nadzór 
pedagogiczny wydaje polecenie, o którym mowa w art. 83 ust. 1 pkt 3 ustawy, i wyznacza termin jego realizacji.

3. W przypadkach, o których mowa w ust. 1 i 2, organ sprawujący nadzór pedagogiczny, w terminie 3 lat od dnia 
przekazania dyrektorowi szkoły lub placówki raportu, o którym mowa w § 9 ust. 2, przeprowadza w szkole lub placów-
ce ewaluację całościową.

4. W przypadku ustalenia w wyniku ewaluacji zewnętrznej poziomu E w odniesieniu do wymagań niewymienio-
nych w ust. 1, szkoła lub placówka wdraża działania mające na celu poprawę stanu spełniania danego wymagania.”;

7) w § 14:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Kontrolujący sporządza protokół kontroli w terminie:
1) 3 dni roboczych od dnia zakończenia czynności w ramach kontroli planowej w szkole lub placówce;
2) 7 dni roboczych od dnia zakończenia czynności w ramach kontroli doraźnej w szkole lub placówce.”,



Dziennik Ustaw – 4 –  Poz. 560

 

b) w ust. 2 pkt 5 otrzymuje brzmienie:

„5)  opis ustalonego stanu faktycznego, w tym ujawnionych nieprawidłowości, zalecenia wraz z terminami ich 
realizacji oraz wnioski i uwagi, o których mowa w art. 33 ust. 4 ustawy;”;

8) w § 16 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. W przypadku stwierdzenia zasadności zgłoszonych zastrzeżeń, organ sprawujący nadzór pedagogiczny dokonu-
je zmian w protokole kontroli i przekazuje go dyrektorowi szkoły lub placówki.”;

9) w § 17 uchyla się pkt 2 i 4;

10) po § 17 dodaje się § 17a w brzmieniu:

„§ 17a. Osoby, o których mowa w § 23 ust. 1 pkt 2 lit. c, przeprowadzające w szkole lub placówce czynności z za-
kresu nadzoru pedagogicznego, mogą monitorować pracę szkoły lub placówki w zakresie ustalonym na dany rok szkol-
ny przez ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania w podstawowych kierunkach polityki oświatowej pań-
stwa, o których mowa w art. 35 ust. 2 pkt 1 ustawy.”;

11) w § 18:

a) ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie:

„1. Organ sprawujący nadzór pedagogiczny opracowuje na każdy rok szkolny plan nadzoru pedagogicznego, 
z uwzględnieniem wniosków z nadzoru pedagogicznego sprawowanego w poprzednim roku szkolnym.

2. Plan nadzoru, o którym mowa w ust. 1, zawiera:

1)  liczbę ewaluacji całościowych i problemowych oraz zakres ewaluacji problemowych, planowanych w po-
szczególnych typach szkół i rodzajach placówek;

2)  liczbę i tematykę kontroli planowanych w poszczególnych typach szkół i rodzajach placówek.”,

b) dodaje się ust. 6 w brzmieniu:

„6. W przypadku zaistnienia okoliczności uniemożliwiających rozpoczęcie planowej ewaluacji zewnętrznej 
w terminie wynikającym z zawiadomienia, o którym mowa w ust. 5 pkt 1, ewaluacja może rozpocząć się w termi-
nie późniejszym, jednak nie później niż w ciągu 14 dni od dnia upływu tego terminu, po uprzednim zawiadomieniu 
o zmianie terminu dyrektora szkoły lub placówki oraz organu prowadzącego szkołę lub placówkę.”;

12) § 19 otrzymuje brzmienie:

„§ 19. Kurator oświaty opracowuje i przedstawia ministrowi właściwemu do spraw oświaty i wychowania, w termi-
nie do dnia 15 czerwca danego roku szkolnego, wyniki i wnioski z nadzoru pedagogicznego sprawowanego w okresie 
od dnia 1 czerwca poprzedniego roku szkolnego do dnia 31 maja danego roku szkolnego.”;

13) w § 20 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Ewaluację wewnętrzną przeprowadza się w odniesieniu do zagadnień uznanych w szkole lub placówce za istot-
ne w jej działalności.”;

14) w § 21:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Dyrektor szkoły lub placówki publicznej opracowuje na każdy rok szkolny plan nadzoru pedagogicznego, 
który przedstawia na zebraniu rady pedagogicznej, a w przypadku szkoły lub placówki, w której nie tworzy się 
rady pedagogicznej – na zebraniu z udziałem nauczycieli i osób niebędących nauczycielami, które realizują zada-
nia statutowe szkoły lub placówki, w terminie do dnia 15 września roku szkolnego, którego dotyczy plan.”,

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu:

„1a. Plan nadzoru, o którym mowa w ust. 1, jest opracowywany z uwzględnieniem wniosków z nadzoru 
pedagogicznego sprawowanego w szkole lub placówce w poprzednim roku szkolnym.”,

c) w ust. 2:
– pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) przedmiot ewaluacji wewnętrznej oraz termin jej przeprowadzenia;”,
– pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) zakres wspomagania nauczycieli w realizacji ich zadań, o którym mowa w § 20 ust. 1 pkt 3.”;



Dziennik Ustaw – 5 –  Poz. 560

 

15) § 22 otrzymuje brzmienie:

„§ 22. Dyrektor szkoły lub placówki publicznej, w terminie do dnia 31 sierpnia, przedstawia na zebraniu rady 
pedagogicznej, a w przypadku szkoły lub placówki, w której nie tworzy się rady pedagogicznej – na zebraniu z udzia-
łem nauczycieli i osób niebędących nauczycielami, które realizują zadania statutowe szkoły lub placówki, wyniki 
i wnioski ze sprawowanego nadzoru pedagogicznego.”;

16) załącznik do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. W roku szkolnym 2012/2013 organ sprawujący nadzór pedagogiczny sprawuje nadzór pedagogiczny zgodnie z pla-
nem nadzoru pedagogicznego opracowanym zgodnie z przepisami rozporządzenia, o którym mowa w § 1, w brzmieniu 
dotychczasowym.

§ 3. W roku szkolnym 2012/2013 kurator oświaty opracuje i przedstawi ministrowi właściwemu do spraw oświaty i wy-
chowania, w terminie do dnia 15 czerwca 2013 r., wyniki i wnioski z nadzoru pedagogicznego sprawowanego w okresie 
od dnia 1 września 2012 r. do dnia 31 maja 2013 r.

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 30 dni od dnia ogłoszenia, z wyjątkiem przepisów § 1 pkt 1 lit. a, 
pkt 2, 6, 13, 14 oraz 16, które wchodzą w życie z dniem 1 września 2013 r.

Minister Edukacji Narodowej: K. Szumilas



Dziennik Ustaw – 6 –  Poz. 560

 

Za
łą

cz
ni

k 
do

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 M

in
is

tra
 E

du
ka

cj
i N

ar
od

ow
ej

 
z 

dn
ia

 1
0 

m
aj

a 
20

13
 r.

 (p
oz

. 5
60

)

W
Y

M
A

G
A

N
IA

 W
O

B
EC

 S
ZK

Ó
Ł 

I P
LA

C
Ó

W
EK

, K
TÓ

R
E 

M
U

SZ
Ą

 B
Y

Ć
 S

PE
ŁN

IO
N

E 
D

LA
 U

ST
A

LE
N

IA
 P

O
ZI

O
M

U
 D

 I 
PO

ZI
O

M
U

 B

st
r. 

1 
 

   
   

   
   

   
   

   
  Z

ał
ąc

zn
ik

   

W
YM

A
G

A
N

IA
 W

O
BE

C
 S

ZK
Ó

Ł 
I P

LA
C

Ó
W

E
K

, K
TÓ

R
E

 M
U

S
ZĄ

 B
YĆ

 S
P

E
ŁN

IO
N

E
 D

LA
 U

S
TA

LE
N

IA
 P

O
ZI

O
M

U
 D

 I 
P

O
ZI

O
M

U
 B

 

I. 
W

YM
AG

AN
IA

 W
O

B
EC

 P
R

ZE
D

SZ
K

O
LI

1)
 

W
ym

ag
an

ie
 

C
ha

ra
kt

er
ys

ty
ka

 w
ym

ag
an

ia
 n

a 
po

zi
om

ie
 D

 
C

ha
ra

kt
er

ys
ty

ka
 w

ym
ag

an
ia

 n
a 

po
zi

om
ie

 B
 

1.
 P

rz
ed

sz
ko

le
 re

al
iz

uj
e 

ko
nc

ep
cj

ę 
pr

ac
y 

uk
ie

ru
nk

ow
an

ą 
na

 ro
zw

ój
 

dz
ie

ci
 

 

Pr
ze

ds
zk

ol
e 

dz
ia

ła
 z

go
dn

ie
 z

 p
rz

yj
ęt

ą 
pr

ze
z 

ra
dę

 
pe

da
go

gi
cz

ną
 w

ła
sn

ą 
ko

nc
ep

cj
ą 

pr
ac

y,
 u

w
zg

lę
dn

ia
ją

cą
 

po
trz

eb
y 

ro
zw

oj
ow

e 
dz

ie
ci

, s
pe

cy
fik

ę 
pr

ac
y 

pr
ze

ds
zk

ol
a 

or
az

 
zi

de
nt

yf
ik

ow
an

e 
oc

ze
ki

w
an

ia
 ś

ro
do

w
is

ka
 lo

ka
ln

eg
o.

  
Ko

nc
ep

cj
a 

pr
ac

y 
pr

ze
ds

zk
ol

a 
je

st
 z

na
na

 ro
dz

ic
om

 i 
pr

ze
z 

ni
ch

 
ak

ce
pt

ow
an

a.
 

Ko
nc

ep
cj

a 
pr

ac
y 

pr
ze

ds
zk

ol
a 

je
st

 p
rz

yg
ot

ow
yw

an
a,

 
m

od
yf

ik
ow

an
a 

i r
ea

liz
ow

an
a 

w
e 

w
sp

ół
pr

ac
y 

z 
ro

dz
ic

am
i. 

 

2.
 P

ro
ce

sy
 w

sp
om

ag
an

ia
 

ro
zw

oj
u 

i e
du

ka
cj

i d
zi

ec
i 

są
 z

or
ga

ni
zo

w
an

e 
w

 
sp

os
ób

 s
pr

zy
ja

ją
cy

 
uc

ze
ni

u 
si

ę 

Pr
oc

es
y 

w
sp

om
ag

an
ia

 ro
zw

oj
u 

i e
du

ka
cj

i d
zi

ec
i s

ą 
po

dp
or

zą
dk

ow
an

e 
in

dy
w

id
ua

ln
ym

 p
ot

rz
eb

om
 e

du
ka

cy
jn

ym
 i 

ro
zw

oj
ow

ym
 o

ra
z 

m
oż

liw
oś

ci
om

 p
sy

ch
of

iz
yc

zn
ym

 d
zi

ec
i. 

 
Pr

oc
es

y 
w

sp
om

ag
an

ia
 ro

zw
oj

u 
i e

du
ka

cj
i d

zi
ec

i s
ą 

pl
an

ow
an

e,
 

m
on

ito
ro

w
an

e 
i d

os
ko

na
lo

ne
.  

W
ni

os
ki

 z
 m

on
ito

ro
w

an
ia

  s
ą 

w
yk

or
zy

st
yw

an
e 

w
 p

la
no

w
an

iu
 i 

re
al

iz
ow

an
iu

 ty
ch

 p
ro

ce
só

w
.  

St
os

ow
an

e 
m

et
od

y 
pr

ac
y 

są
 d

os
to

so
w

an
e 

do
 p

ot
rz

eb
 d

zi
ec

i i
 

gr
up

y 
pr

ze
ds

zk
ol

ne
j. 

 

W
dr

aż
an

e 
w

ni
os

ki
 z

 m
on

ito
ro

w
an

ia
 p

ro
ce

só
w

 w
sp

om
ag

an
ia

 
ro

zw
oj

u 
i e

du
ka

cj
i d

zi
ec

i p
od

no
sz

ą 
ef

ek
ty

w
no

ść
 ty

ch
 p

ro
ce

só
w

.  
W

 p
rz

ed
sz

ko
lu

 s
to

su
je

 s
ię

 n
ow

at
or

sk
ie

 ro
zw

ią
za

ni
a 

sł
uż

ąc
e 

ro
zw

oj
ow

i d
zi

ec
i. 

3.
 D

zi
ec

i n
ab

yw
aj

ą 
w

ia
do

m
oś

ci
 i 

um
ie

ję
tn

oś
ci

 o
kr

eś
lo

ne
  

w
 p

od
st

aw
ie

 
pr

og
ra

m
ow

ej
 

Po
ds

ta
w

a 
pr

og
ra

m
ow

a 
w

yc
ho

w
an

ia
 p

rz
ed

sz
ko

ln
eg

o 
je

st
 

re
al

iz
ow

an
a 

z 
w

yk
or

zy
st

an
ie

m
 z

al
ec

an
yc

h 
w

ar
un

kó
w

 i 
sp

os
ob

ów
 je

j r
ea

liz
ac

ji.
 

W
 p

rz
ed

sz
ko

lu
 m

on
ito

ru
je

 s
ię

 i 
an

al
iz

uj
e 

os
ią

gn
ię

ci
a 

ka
żd

eg
o 

dz
ie

ck
a,

 z
 u

w
zg

lę
dn

ie
ni

em
 je

go
 m

oż
liw

oś
ci

 ro
zw

oj
ow

yc
h,

 
fo

rm
uł

uj
e 

si
ę 

i w
dr

aż
a 

w
ni

os
ki

 z
 ty

ch
 a

na
liz

. 

W
dr

aż
an

e 
w

ni
os

ki
 z

 m
on

ito
ro

w
an

ia
 i 

an
al

iz
ow

an
ia

 o
si

ąg
ni

ęć
 

dz
ie

ci
 p

rz
yc

zy
ni

aj
ą 

si
ę 

do
 ro

zw
ija

ni
a 

ic
h 

um
ie

ję
tn

oś
ci

 i 
za

in
te

re
so

w
ań

. 
M

od
yf

ik
ow

an
e 

w
 p

rz
ed

sz
ko

lu
 p

ro
gr

am
y 

w
yc

ho
w

an
ia

 
pr

ze
ds

zk
ol

ne
go

 u
w

zg
lę

dn
ia

ją
 w

ni
os

ki
 z

 m
on

ito
ro

w
an

ia
 i 

an
al

iz
ow

an
ia

 o
si

ąg
ni

ęć
 d

zi
ec

i o
ra

z 
ro

zw
ój

 ic
h 

za
in

te
re

so
w

ań
.  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

1)
 

Do
ty

cz
y 

ró
w

ni
eż

 o
dd

zia
łó

w
 p

rz
ed

sz
ko

ln
yc

h 
zo

rg
an

izo
w

an
yc

h 
w

 sz
ko

ła
ch

 p
od

st
aw

ow
yc

h 
or

az
 fo

rm
 w

yc
ho

w
an

ia
 p

rz
ed

sz
ko

ln
eg

o 
in

ny
ch

 n
iż 

pr
ze

ds
zk

ol
e 

lu
b 

od
dz

ia
ł p

rz
ed

sz
ko

ln
y 

zo
rg

an
izo

w
an

y 
w

 sz
ko

le
 p

od
st

aw
ow

ej
. 



Dziennik Ustaw – 7 –  Poz. 560

 

st
r. 

2 
 

4.
 D

zi
ec

i s
ą 

ak
ty

w
ne

 
 

D
zi

ec
i s

ą 
za

an
ga

żo
w

an
e 

w
 z

aj
ęc

ia
 p

ro
w

ad
zo

ne
 w

 p
rz

ed
sz

ko
lu

 
i c

hę
tn

ie
 w

 n
ic

h 
uc

ze
st

ni
cz

ą.
 

N
au

cz
yc

ie
le

 s
tw

ar
za

ją
 s

yt
ua

cj
e,

 k
tó

re
 z

ac
hę

ca
ją

 d
zi

ec
i d

o 
po

de
jm

ow
an

ia
 ró

żn
or

od
ny

ch
 a

kt
yw

no
śc

i. 
 

D
zi

ec
i s

ą 
w

dr
aż

an
e 

do
 s

am
od

zi
el

no
śc

i. 

D
zi

ec
i i

ni
cj

uj
ą 

i r
ea

liz
uj

ą 
dz

ia
ła

ni
a 

na
 rz

ec
z 

w
ła

sn
eg

o 
ro

zw
oj

u.
  

D
zi

ec
i u

cz
es

tn
ic

zą
 w

 d
zi

ał
an

ia
ch

 n
a 

rz
ec

z 
sp

oł
ec

zn
oś

ci
 

lo
ka

ln
ej

.  

5.
 R

es
pe

kt
ow

an
e 

są
 

no
rm

y 
sp

oł
ec

zn
e 

R
el

ac
je

 m
ię

dz
y 

w
sz

ys
tk

im
i c

zł
on

ka
m

i p
rz

ed
sz

ko
ln

ej
 

sp
oł

ec
zn

oś
ci

 s
ą 

op
ar

te
 n

a 
w

za
je

m
ny

m
 s

za
cu

nk
u 

i z
au

fa
ni

u.
 

D
zi

ec
i w

ie
dz

ą,
 ja

ki
ch

 z
ac

ho
w

ań
 s

ię
 o

d 
ni

ch
 o

cz
ek

uj
e.

 
D

zi
ec

i w
 p

rz
ed

sz
ko

lu
 c

zu
ją

 s
ię

 b
ez

pi
ec

zn
ie

. 
Po

de
jm

uj
e 

si
ę 

dz
ia

ła
ni

a 
w

yc
ho

w
aw

cz
e 

m
aj

ąc
e 

na
 c

el
u 

el
im

in
ow

an
ie

 z
ag

ro
że

ń 
or

az
 w

zm
ac

ni
an

ie
 w

ła
śc

iw
yc

h 
za

ch
ow

ań
. 

W
 p

rz
ed

sz
ko

lu
 k

sz
ta

łtu
je

 s
ię

 p
os

ta
w

ę 
od

po
w

ie
dz

ia
ln

oś
ci

 d
zi

ec
i 

za
 d

zi
ał

an
ia

 w
ła

sn
e 

i d
zi

ał
an

ia
 p

od
ej

m
ow

an
e 

w
 g

ru
pi

e.
  

Po
de

jm
ow

an
e 

dz
ia

ła
ni

a 
w

yc
ho

w
aw

cz
e 

są
 m

on
ito

ro
w

an
e 

i, 
w

 
ra

zi
e 

po
trz

eb
, m

od
yf

ik
ow

an
e.

 

W
 p

rz
ed

sz
ko

lu
, w

sp
ól

ni
e 

z 
ro

dz
ic

am
i, 

an
al

iz
uj

e 
si

ę 
po

de
jm

ow
an

e 
dz

ia
ła

ni
a 

w
yc

ho
w

aw
cz

e,
 w

 ty
m

 m
aj

ąc
e 

na
 c

el
u 

el
im

in
ow

an
ie

 z
ag

ro
że

ń 
or

az
 w

zm
ac

ni
an

ie
 w

ła
śc

iw
yc

h 
za

ch
ow

ań
. O

ce
ni

a 
si

ę 
ic

h 
sk

ut
ec

zn
oś

ć 
or

az
, w

 ra
zi

e 
po

trz
eb

, 
m

od
yf

ik
uj

e.
 

D
zi

ec
i w

yk
az

uj
ą 

si
ę 

od
po

w
ie

dz
ia

ln
oś

ci
ą 

w
 d

zi
ał

an
iu

 i 
re

la
cj

ac
h 

sp
oł

ec
zn

yc
h.

   

6.
 P

rz
ed

sz
ko

le
 w

sp
om

ag
a 

ro
zw

ój
 d

zi
ec

i, 
z 

uw
zg

lę
dn

ie
ni

em
 ic

h 
in

dy
w

id
ua

ln
ej

 s
yt

ua
cj

i 
 

W
 p

rz
ed

sz
ko

lu
 ro

zp
oz

na
je

 s
ię

 m
oż

liw
oś

ci
 p

sy
ch

of
iz

yc
zn

e 
 

i p
ot

rz
eb

y 
ro

zw
oj

ow
e 

or
az

 s
yt

ua
cj

ę 
sp

oł
ec

zn
ą 

ka
żd

eg
o 

dz
ie

ck
a.

 
In

fo
rm

ac
je

 z
 p

rz
ep

ro
w

ad
zo

ne
go

 ro
zp

oz
na

ni
a 

są
 

w
yk

or
zy

st
yw

an
e 

 w
 re

al
iz

ac
ji 

dz
ia

ła
ń 

ed
uk

ac
yj

ny
ch

.  
Za

ję
ci

a 
re

w
al

id
ac

yj
ne

 d
la

 d
zi

ec
i n

ie
pe

łn
os

pr
aw

ny
ch

 o
ra

z 
za

ję
ci

a 
sp

ec
ja

lis
ty

cz
ne

 s
ą 

od
po

w
ie

dn
ie

 d
o 

ro
zp

oz
na

ny
ch

 
po

trz
eb

 k
aż

de
go

 d
zi

ec
ka

.  
Pr

ze
ds

zk
ol

e 
w

sp
ół

pr
ac

uj
e 

z 
po

ra
dn

ia
m

i p
sy

ch
ol

og
ic

zn
o-

 
-p

ed
ag

og
ic

zn
ym

i i
 in

ny
m

i p
od

m
io

ta
m

i ś
w

ia
dc

zą
cy

m
i 

po
ra

dn
ic

tw
o 

i p
om

oc
 d

zi
ec

io
m

, z
go

dn
ie

 z
 ic

h 
po

trz
eb

am
i i

 
sy

tu
ac

ją
 s

po
łe

cz
ną

.  
W

 p
rz

ed
sz

ko
lu

 s
ą 

re
al

iz
ow

an
e 

dz
ia

ła
ni

a 
an

ty
dy

sk
ry

m
in

ac
yj

ne
 

ob
ej

m
uj

ąc
e 

ca
łą

 s
po

łe
cz

no
ść

 p
rz

ed
sz

ko
la

. 

W
 o

pi
ni

i r
od

zi
có

w
 w

sp
ar

ci
e 

ot
rz

ym
yw

an
e 

w
 p

rz
ed

sz
ko

lu
 

od
po

w
ia

da
 p

ot
rz

eb
om

 ic
h 

dz
ie

ci
. 

 

7.
 N

au
cz

yc
ie

le
 

w
sp

ół
pr

ac
uj

ą 
w

 
pl

an
ow

an
iu

 i 
re

al
iz

ow
an

iu
 

pr
oc

es
ów

 e
du

ka
cy

jn
yc

h 

N
au

cz
yc

ie
le

 p
ra

cu
ją

 z
es

po
ło

w
o.

 W
sp

ól
ni

e 
pl

an
uj

ą 
pr

ze
bi

eg
 

pr
oc

es
ów

 e
du

ka
cy

jn
yc

h 
i a

na
liz

uj
ą 

ef
ek

ty
 s

w
oj

ej
 p

ra
cy

.  
 

N
au

cz
yc

ie
le

 w
sp

ól
ni

e 
ro

zw
ią

zu
ją

 p
ro

bl
em

y,
 d

os
ko

na
lą

 m
et

od
y 

i 
fo

rm
y 

w
sp

ół
pr

ac
y.

  
N

au
cz

yc
ie

le
 p

om
ag

aj
ą 

so
bi

e 
na

w
za

je
m

 w
 e

w
al

ua
cj

i i
 

do
sk

on
al

en
iu

 w
ła

sn
ej

 p
ra

cy
.  



Dziennik Ustaw – 8 –  Poz. 560

 

st
r. 

3 
 

8.
 P

ro
m

ow
an

a 
je

st
 

w
ar

to
ść

 w
yc

ho
w

an
ia

 
pr

ze
ds

zk
ol

ne
go

 
 

Pr
ze

ds
zk

ol
e 

pr
ez

en
tu

je
 i 

up
ow

sz
ec

hn
ia

 in
fo

rm
ac

je
 o

 o
fe

rc
ie

 z
aj

ęć
 

pr
ow

ad
zo

ny
ch

 w
 p

rz
ed

sz
ko

lu
 o

ra
z 

po
de

jm
ow

an
yc

h 
dz

ia
ła

ni
ac

h.
 

Pr
ze

ds
zk

ol
e 

in
fo

rm
uj

e 
śr

od
ow

is
ko

 lo
ka

ln
e 

o 
ce

lo
w

oś
ci

 i 
sk

ut
ec

zn
oś

ci
 p

od
ej

m
ow

an
yc

h 
pr

ze
z 

pr
ze

ds
zk

ol
e 

dz
ia

ła
ń.

 

Pr
ze

ds
zk

ol
e 

pr
om

uj
e 

w
 ś

ro
do

w
is

ku
 lo

ka
ln

ym
 w

ar
to

ść
 

w
yc

ho
w

an
ia

 p
rz

ed
sz

ko
ln

eg
o.

 
Pr

ze
ds

zk
ol

e 
je

st
 p

oz
yt

yw
ni

e 
po

st
rz

eg
an

e 
w

 ś
ro

do
w

is
ku

 
lo

ka
ln

ym
. 

9.
 R

od
zi

ce
 s

ą 
pa

rt
ne

ra
m

i 
pr

ze
ds

zk
ol

a 
Pr

ze
ds

zk
ol

e 
po

zy
sk

uj
e 

i w
yk

or
zy

st
uj

e 
op

in
ie

 ro
dz

ic
ów

 n
a 

te
m

at
 s

w
oj

ej
 p

ra
cy

. 
W

 p
rz

ed
sz

ko
lu

 w
sp

ół
pr

ac
uj

e 
si

ę 
z 

ro
dz

ic
am

i n
a 

rz
ec

z 
ro

zw
oj

u 
ic

h 
dz

ie
ci

.  
 

R
od

zi
ce

 w
sp

ół
de

cy
du

ją
 w

 s
pr

aw
ac

h 
pr

ze
ds

zk
ol

a 
i u

cz
es

tn
ic

zą
 

w
 p

od
ej

m
ow

an
yc

h 
dz

ia
ła

ni
ac

h.
 

W
 p

rz
ed

sz
ko

lu
 s

ą 
re

al
iz

ow
an

e 
in

ic
ja

ty
w

y 
ro

dz
ic

ów
 n

a 
rz

ec
z 

ro
zw

oj
u 

dz
ie

ci
 i 

pr
ze

ds
zk

ol
a.

 
 

10
. W

yk
or

zy
st

yw
an

e 
są

 
za

so
by

 p
rz

ed
sz

ko
la

 i 
śr

od
ow

is
ka

 lo
ka

ln
eg

o 
na

 
rz

ec
z 

w
za

je
m

ne
go

 
ro

zw
oj

u 
 

Pr
ow

ad
zi

 s
ię

 ro
zp

oz
na

ni
e 

po
trz

eb
 i 

za
so

bó
w

 p
rz

ed
sz

ko
la

 o
ra

z 
śr

od
ow

is
ka

 lo
ka

ln
eg

o 
i n

a 
te

j p
od

st
aw

ie
 p

od
ej

m
uj

e 
in

ic
ja

ty
w

y 
na

 rz
ec

z 
ic

h 
w

za
je

m
ne

go
 ro

zw
oj

u.
  

Pr
ze

ds
zk

ol
e 

w
 s

po
só

b 
 s

ys
te

m
at

yc
zn

y 
i c

el
ow

y,
 z

 
uw

zg
lę

dn
ie

ni
em

 s
pe

cy
fik

i je
go

 d
zi

ał
an

ia
, w

sp
ół

pr
ac

uj
e 

z 
in

st
yt

uc
ja

m
i i 

or
ga

ni
za

cj
am

i d
zi

ał
aj

ąc
ym

i w
 ś

ro
do

w
is

ku
 lo

ka
ln

ym
.  

W
sp

ół
pr

ac
a 

pr
ze

ds
zk

ol
a 

ze
 ś

ro
do

w
is

ki
em

 lo
ka

ln
ym

 w
pł

yw
a 

na
 

ic
h 

w
za

je
m

ny
 ro

zw
ój

. 
W

sp
ół

pr
ac

a 
pr

ze
ds

zk
ol

a 
z 

in
st

yt
uc

ja
m

i i
 o

rg
an

iz
ac

ja
m

i 
dz

ia
ła

ją
cy

m
i w

 ś
ro

do
w

is
ku

 lo
ka

ln
ym

 w
pł

yw
a 

ko
rz

ys
tn

ie
 n

a 
ro

zw
ój

 d
zi

ec
i. 

11
. P

rz
ed

sz
ko

le
 w

 
pl

an
ow

an
iu

 p
ra

cy
 

uw
zg

lę
dn

ia
 w

ni
os

ki
 z

 
an

al
iz

y 
ba

da
ń 

ze
w

nę
tr

zn
yc

h 
i 

w
ew

nę
tr

zn
yc

h 

W
 p

rz
ed

sz
ko

lu
 a

na
liz

uj
e 

si
ę 

w
yn

ik
i b

ad
ań

 z
ew

nę
trz

ny
ch

 i 
w

ew
nę

trz
ny

ch
 d

ot
yc

zą
cy

ch
 w

sp
om

ag
an

ia
 ro

zw
oj

u 
i e

du
ka

cj
i 

dz
ie

ci
. 

N
au

cz
yc

ie
le

 p
la

nu
ją

 i 
po

de
jm

uj
ą 

dz
ia

ła
ni

a 
ed

uk
ac

yj
ne

 i 
w

yc
ho

w
aw

cz
e 

z 
uw

zg
lę

dn
ie

ni
em

 w
yn

ik
ów

 b
ad

ań
 z

ew
nę

trz
ny

ch
 

i w
ew

nę
trz

ny
ch

 o
ra

z 
w

ni
os

kó
w

 z
 ty

ch
 b

ad
ań

, w
 ty

m
 e

w
al

ua
cj

i 
ze

w
nę

trz
ne

j i 
w

ew
nę

trz
ne

j. 
D

zi
ał

an
ia

 p
ro

w
ad

zo
ne

 p
rz

ez
 p

rz
ed

sz
ko

le
 s

ą 
m

on
ito

ro
w

an
e 

i 
an

al
iz

ow
an

e,
 a

 w
 ra

zi
e 

po
trz

eb
 –

 m
od

yf
ik

ow
an

e.
   

W
 p

rz
ed

sz
ko

lu
 w

yk
or

zy
st

uj
e 

si
ę 

w
yn

ik
i b

ad
ań

 z
ew

nę
trz

ny
ch

 i 
pr

ow
ad

zi
 b

ad
an

ia
 w

ew
nę

trz
ne

, o
dp

ow
ie

dn
io

 d
o 

po
trz

eb
 

pr
ze

ds
zk

ol
a,

 w
 ty

m
 b

ad
an

ia
 o

si
ąg

ni
ęć

 d
zi

ec
i, 

kt
ór

e 
za

ko
ńc

zy
ły

 
w

yc
ho

w
an

ie
 p

rz
ed

sz
ko

ln
e.

 

12
. Z

ar
zą

dz
an

ie
 

pr
ze

ds
zk

ol
em

 s
łu

ży
 je

go
 

ro
zw

oj
ow

i 

Za
rz

ąd
za

ni
e 

pr
ze

ds
zk

ol
em

 z
ap

ew
ni

a 
w

ar
un

ki
 d

o 
ro

zw
oj

u 
dz

ie
ci

. 
Za

rz
ąd

za
ni

e 
pr

ze
ds

zk
ol

em
 s

pr
zy

ja
 in

dy
w

id
ua

ln
ej

 i 
ze

sp
oł

ow
ej

 
pr

ac
y 

na
uc

zy
ci

el
i o

ra
z 

do
sk

on
al

en
iu

 z
aw

od
ow

em
u.

 
Ew

al
ua

cj
a 

w
ew

nę
trz

na
 je

st
 p

rz
ep

ro
w

ad
za

na
 w

sp
ól

ni
e 

z 
na

uc
zy

ci
el

am
i. 

W
 p

ro
ce

si
e 

za
rz

ąd
za

ni
a,

 w
 o

pa
rc

iu
 o

 w
ni

os
ki

 w
yn

ik
aj

ąc
e 

z 
na

dz
or

u 
pe

da
go

gi
cz

ne
go

, p
od

ej
m

uj
e 

si
ę 

dz
ia

ła
ni

a 
sł

uż
ąc

e 
ro

zw
oj

ow
i p

rz
ed

sz
ko

la
. 

Za
rz

ąd
za

ni
e 

pr
ze

ds
zk

ol
em

 p
ro

w
ad

zi
 d

o 
po

de
jm

ow
an

ia
 

no
w

at
or

sk
ic

h 
dz

ia
ła

ń,
 in

no
w

ac
ji 

i e
ks

pe
ry

m
en

tó
w

.  
 

Za
rz

ąd
za

ni
e 

pr
ze

ds
zk

ol
em

 s
pr

zy
ja

 u
dz

ia
ło

w
i n

au
cz

yc
ie

li 
i 

in
ny

ch
 p

ra
co

w
ni

kó
w

 p
rz

ed
sz

ko
la

 o
ra

z 
ro

dz
ic

ów
 w

 p
ro

ce
si

e 
po

de
jm

ow
an

ia
 d

ec
yz

ji 
do

ty
cz

ąc
yc

h 
pr

ze
ds

zk
ol

a.
 

D
yr

ek
to

r p
od

ej
m

uj
e 

sk
ut

ec
zn

e 
dz

ia
ła

ni
a 

za
pe

w
ni

aj
ąc

e 
pr

ze
ds

zk
ol

u 
w

sp
om

ag
an

ie
 z

ew
nę

trz
ne

 o
dp

ow
ie

dn
ie

 d
o 

je
go

 
po

trz
eb

. 



Dziennik Ustaw – 9 –  Poz. 560

 

st
r. 

4 
 II.

 W
YM

AG
AN

IA
 W

O
B

EC
 S

ZK
Ó

Ł 
PO

D
ST

AW
O

W
YC

H
, G

IM
N

AZ
JÓ

W
, S

ZK
Ó

Ł 
PO

N
AD

G
IM

N
AZ

JA
LN

YC
H

, S
ZK

Ó
Ł 

AR
TY

ST
YC

ZN
YC

H
, P

LA
C

Ó
W

EK
 

K
SZ

TA
ŁC

EN
IA

 U
ST

AW
IC

ZN
EG

O
, P

LA
C

Ó
W

EK
 K

SZ
TA

ŁC
EN

IA
 P

R
AK

TY
C

ZN
EG

O
 O

R
AZ

 O
ŚR

O
D

K
Ó

W
 D

O
K

SZ
TA

ŁC
A

N
IA

 I 
D

O
SK

O
N

AL
EN

IA
 

ZA
W

O
D

O
W

EG
O

2)
 

W
ym

ag
an

ie
 

C
ha

ra
kt

er
ys

ty
ka

 w
ym

ag
an

ia
 n

a 
po

zi
om

ie
 D

 
C

ha
ra

kt
er

ys
ty

ka
 w

ym
ag

an
ia

 n
a 

po
zi

om
ie

 B
 

1.
 S

zk
oł

a 
lu

b 
pl

ac
ów

ka
 

re
al

iz
uj

e 
ko

nc
ep

cj
ę 

pr
ac

y 
uk

ie
ru

nk
ow

an
ą 

na
 ro

zw
ój

 
uc

zn
ió

w
 

Sz
ko

ła
 lu

b 
pl

ac
ów

ka
 d

zi
ał

a 
zg

od
ni

e 
z 

pr
zy

ję
tą

 p
rz

ez
 ra

dę
 

pe
da

go
gi

cz
ną

 w
ła

sn
ą 

ko
nc

ep
cj

ą 
pr

ac
y,

 u
w

zg
lę

dn
ia

ją
cą

 p
ot

rz
eb

y 
ro

zw
oj

ow
e 

uc
zn

ió
w

, s
pe

cy
fik

ę 
pr

ac
y 

sz
ko

ły
 lu

b 
pl

ac
ów

ki
 o

ra
z 

zi
de

nt
yf

ik
ow

an
e 

oc
ze

ki
w

an
ia

 ś
ro

do
w

is
ka

 lo
ka

ln
eg

o.
  

Ko
nc

ep
cj

a 
pr

ac
y 

sz
ko

ły
 lu

b 
pl

ac
ów

ki
 je

st
 z

na
na

 u
cz

ni
om

 i 
ro

dz
ic

om
 o

ra
z 

pr
ze

z 
ni

ch
 a

kc
ep

to
w

an
a.

 

Ko
nc

ep
cj

a 
pr

ac
y 

sz
ko

ły
 lu

b 
pl

ac
ów

ki
 je

st
 p

rz
yg

ot
ow

yw
an

a,
 

m
od

yf
ik

ow
an

a 
i r

ea
liz

ow
an

a 
w

e 
w

sp
ół

pr
ac

y 
z 

uc
zn

ia
m

i i
  

ro
dz

ic
am

i. 

2.
 P

ro
ce

sy
 e

du
ka

cy
jn

e 
są

 
zo

rg
an

iz
ow

an
e 

w
 s

po
só

b 
sp

rz
yj

aj
ąc

y 
uc

ze
ni

u 
si

ę 
 

Pl
an

ow
an

ie
 p

ro
ce

só
w

 e
du

ka
cy

jn
yc

h 
w

 s
zk

ol
e 

lu
b 

pl
ac

ów
ce

 
sł

uż
y 

ro
zw

oj
ow

i u
cz

ni
ów

. 
U

cz
ni

ow
ie

 z
na

ją
 s

ta
w

ia
ne

 p
rz

ed
 n

im
i c

el
e 

uc
ze

ni
a 

si
ę 

i 
fo

rm
uł

ow
an

e 
w

ob
ec

 n
ic

h 
oc

ze
ki

w
an

ia
. 

In
fo

rm
ow

an
ie

 u
cz

ni
a 

o 
je

go
 p

os
tę

pa
ch

 w
 n

au
ce

 o
ra

z 
oc

en
ia

ni
e 

po
m

ag
aj

ą 
uc

zn
io

m
 u

cz
yć

 s
ię

 i 
pl

an
ow

ać
 ic

h 
in

dy
w

id
ua

ln
y 

ro
zw

ój
. 

N
au

cz
yc

ie
le

 k
sz

ta
łtu

ją
 u

 u
cz

ni
ów

 u
m

ie
ję

tn
oś

ć 
uc

ze
ni

a 
si

ę.
 

N
au

cz
yc

ie
le

 i 
uc

zn
io

w
ie

 tw
or

zą
 a

tm
os

fe
rę

 s
pr

zy
ja

ją
cą

 u
cz

en
iu

 
si

ę.
  

N
au

cz
yc

ie
le

 m
ot

yw
uj

ą 
uc

zn
ió

w
 d

o 
ak

ty
w

ne
go

 u
cz

en
ia

 s
ię

 i 
w

sp
ie

ra
ją

 ic
h 

w
 tr

ud
ny

ch
 s

yt
ua

cj
ac

h.
 

N
au

cz
yc

ie
le

 s
to

su
ją

 ró
żn

e 
m

et
od

y 
pr

ac
y 

do
st

os
ow

an
e 

do
 

po
trz

eb
 u

cz
ni

a,
 g

ru
py

 i 
od

dz
ia

łu
.  

O
rg

an
iz

ac
ja

 p
ro

ce
só

w
 e

du
ka

cy
jn

yc
h 

um
oż

liw
ia

 u
cz

ni
om

 
po

w
ią

za
ni

e 
ró

żn
yc

h 
dz

ie
dz

in
 w

ie
dz

y 
i j

ej
 w

yk
or

zy
st

an
ie

. T
ak

a 
or

ga
ni

za
cj

a 
pr

oc
es

ów
 e

du
ka

cy
jn

yc
h 

po
m

ag
a 

uc
zn

io
m

 
zr

oz
um

ie
ć 

św
ia

t o
ra

z 
le

pi
ej

 fu
nk

cj
on

ow
ać

 w
 s

po
łe

cz
no

śc
i 

lo
ka

ln
ej

.  
U

cz
ni

ow
ie

 m
aj

ą 
w

pł
yw

 n
a 

sp
os

ób
 o

rg
an

iz
ow

an
ia

 i 
pr

ze
bi

eg
 

pr
oc

es
u 

uc
ze

ni
a 

si
ę.

 C
zu

ją
 s

ię
 o

dp
ow

ie
dz

ia
ln

i z
a 

w
ła

sn
y 

ro
zw

ój
.  

U
cz

ni
ow

ie
 u

cz
ą 

si
ę 

od
 s

ie
bi

e 
na

w
za

je
m

. 
W

 s
zk

ol
e 

lu
b 

pl
ac

ów
ce

 s
to

su
je

 s
ię

 n
ow

at
or

sk
ie

 ro
zw

ią
za

ni
a 

sł
uż

ąc
e 

ro
zw

oj
ow

i u
cz

ni
ów

.  
 

3.
 U

cz
ni

ow
ie

 n
ab

yw
aj

ą 
w

ia
do

m
oś

ci
 i 

um
ie

ję
tn

oś
ci

 o
kr

eś
lo

ne
 w

 
po

ds
ta

w
ie

 p
ro

gr
am

ow
ej

 

W
 s

zk
ol

e 
lu

b 
pl

ac
ów

ce
 re

al
iz

uj
e 

si
ę 

po
ds

ta
w

ę 
pr

og
ra

m
ow

ą 
z 

uw
zg

lę
dn

ie
ni

em
 o

si
ąg

ni
ęć

 u
cz

ni
ów

 z
 p

op
rz

ed
ni

eg
o 

et
ap

u 
ed

uk
ac

yj
ne

go
. 

Po
ds

ta
w

a 
pr

og
ra

m
ow

a 
je

st
 re

al
iz

ow
an

a 
z 

 w
yk

or
zy

st
an

ie
m

 
za

le
ca

ny
ch

 w
ar

un
kó

w
 i 

sp
os

ob
ów

 je
j r

ea
liz

ac
ji.

 
W

 s
zk

ol
e 

lu
b 

pl
ac

ów
ce

 m
on

ito
ru

je
 s

ię
 i 

an
al

iz
uj

e 
os

ią
gn

ię
ci

a 
ka

żd
eg

o 
uc

zn
ia

, z
 u

w
zg

lę
dn

ie
ni

em
 je

go
 m

oż
liw

oś
ci

 
ro

zw
oj

ow
yc

h,
 fo

rm
uł

uj
e 

si
ę 

i w
dr

aż
a 

w
ni

os
ki

 z
 ty

ch
 a

na
liz

. 

W
dr

aż
an

e 
w

ni
os

ki
 z

 m
on

ito
ro

w
an

ia
 i 

an
al

iz
ow

an
ia

 o
si

ąg
ni

ęć
 

uc
zn

ió
w

 p
rz

yc
zy

ni
aj

ą 
si

ę 
do

 w
zr

os
tu

 e
fe

kt
ów

 u
cz

en
ia

 s
ię

 i 
os

ią
ga

ni
a 

ró
żn

or
od

ny
ch

 s
uk

ce
só

w
 e

du
ka

cy
jn

yc
h 

uc
zn

ió
w

. 
W

yn
ik

i a
na

liz
y 

os
ią

gn
ię

ć 
uc

zn
ió

w
, w

 ty
m

 u
cz

ni
ów

, k
tó

rz
y 

uk
oń

cz
yl

i d
an

y 
et

ap
 e

du
ka

cy
jn

y,
 p

ot
w

ie
rd

za
ją

 s
ku

te
cz

no
ść

 
po

de
jm

ow
an

yc
h 

dz
ia

ła
ń 

dy
da

kt
yc

zn
o-

w
yc

ho
w

aw
cz

yc
h.

 
U

cz
ni

ow
ie

 o
dn

os
zą

 s
uk

ce
s 

na
 w

yż
sz

ym
 e

ta
pi

e 
ks

zt
ał

ce
ni

a 
lu

b 
na

 ry
nk

u 
pr

ac
y.

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

2)
 

N
ie

 d
ot

yc
zy

 sz
kó

ł z
or

ga
ni

zo
w

an
yc

h 
w

 m
ło

dz
ie

żo
w

yc
h 

oś
ro

dk
ac

h 
w

yc
ho

w
aw

cz
yc

h,
 m

ło
dz

ie
żo

w
yc

h 
oś

ro
dk

ac
h 

so
cj

ot
er

ap
ii 

i s
pe

cj
al

ny
ch

 o
śr

od
ka

ch
 sz

ko
ln

o-
w

yc
ho

w
aw

cz
yc

h.
 



Dziennik Ustaw – 10 –  Poz. 560

 

st
r. 

5 
 

4.
 U

cz
ni

ow
ie

 s
ą 

ak
ty

w
ni

 
 

U
cz

ni
ow

ie
 s

ą 
za

an
ga

żo
w

an
i w

 z
aj

ęc
ia

 p
ro

w
ad

zo
ne

 w
 s

zk
ol

e 
lu

b 
pl

ac
ów

ce
 i 

ch
ęt

ni
e 

w
 n

ic
h 

uc
ze

st
ni

cz
ą.

 
N

au
cz

yc
ie

le
 s

tw
ar

za
ją

 s
yt

ua
cj

e,
 k

tó
re

 z
ac

hę
ca

ją
 k

aż
de

go
 

uc
zn

ia
 d

o 
po

de
jm

ow
an

ia
 ró

żn
or

od
ny

ch
 a

kt
yw

no
śc

i. 
 

U
cz

ni
ow

ie
 in

ic
ju

ją
 i 

re
al

iz
uj

ą 
ró

żn
or

od
ne

 d
zi

ał
an

ia
 n

a 
rz

ec
z 

w
ła

sn
eg

o 
ro

zw
oj

u,
 ro

zw
oj

u 
sz

ko
ły

 lu
b 

pl
ac

ów
ki

 i 
sp

oł
ec

zn
oś

ci
 

lo
ka

ln
ej

 o
ra

z 
an

ga
żu

ją
 w

 n
ie

 in
ne

 o
so

by
. 

 

5.
 R

es
pe

kt
ow

an
e 

są
 

no
rm

y 
sp

oł
ec

zn
e 

D
zi

ał
an

ia
 s

zk
oł

y 
lu

b 
pl

ac
ów

ki
 z

ap
ew

ni
aj

ą 
uc

zn
io

m
 

be
zp

ie
cz

eń
st

w
o 

fiz
yc

zn
e 

i p
sy

ch
ic

zn
e,

 a
 re

la
cj

e 
m

ię
dz

y 
w

sz
ys

tk
im

i c
zł

on
ka

m
i s

po
łe

cz
no

śc
i s

zk
ol

ne
j s

ą 
op

ar
te

 n
a 

w
za

je
m

ny
m

 s
za

cu
nk

u 
i z

au
fa

ni
u.

 
U

cz
ni

ow
ie

 w
sp

ół
pr

ac
uj

ą 
ze

 s
ob

ą 
w

 re
al

iz
ac

ji 
pr

ze
ds

ię
w

zi
ęć

 
bę

dą
cy

ch
 w

yn
ik

ie
m

 d
zi

ał
ań

 s
am

or
zą

du
 u

cz
ni

ow
sk

ie
go

.  
   

Za
sa

dy
 p

os
tę

po
w

an
ia

 i 
w

sp
ół

ży
ci

a 
w

 s
zk

ol
e 

lu
b 

pl
ac

ów
ce

 s
ą 

uz
go

dn
io

ne
 i 

pr
ze

st
rz

eg
an

e 
pr

ze
z 

uc
zn

ió
w

, p
ra

co
w

ni
kó

w
 

sz
ko

ły
 i 

ro
dz

ic
ów

. 

W
 s

zk
ol

e 
lu

b 
pl

ac
ów

ce
, w

sp
ól

ni
e 

z 
uc

zn
ia

m
i i

 ro
dz

ic
am

i, 
an

al
iz

uj
e 

si
ę 

po
de

jm
ow

an
e 

dz
ia

ła
ni

a 
w

yc
ho

w
aw

cz
e,

 w
 ty

m
 

m
aj

ąc
e 

na
 c

el
u 

el
im

in
ow

an
ie

 z
ag

ro
że

ń 
or

az
 w

zm
ac

ni
an

ie
 

w
ła

śc
iw

yc
h 

za
ch

ow
ań

. O
ce

ni
a 

si
ę 

ic
h 

sk
ut

ec
zn

oś
ć 

or
az

, w
 ra

zi
e 

po
trz

eb
, m

od
yf

ik
uj

e.
 

6.
 S

zk
oł

a 
lu

b 
pl

ac
ów

ka
 

w
sp

om
ag

a 
ro

zw
ój

 
uc

zn
ió

w
, z

 
uw

zg
lę

dn
ie

ni
em

 ic
h 

in
dy

w
id

ua
ln

ej
 s

yt
ua

cj
i 

W
 s

zk
ol

e 
lu

b 
pl

ac
ów

ce
 ro

zp
oz

na
je

 s
ię

 m
oż

liw
oś

ci
 

ps
yc

ho
fiz

yc
zn

e 
i p

ot
rz

eb
y 

ro
zw

oj
ow

e,
 s

po
so

by
 u

cz
en

ia
 s

ię
 

or
az

 s
yt

ua
cj

ę 
sp

oł
ec

zn
ą 

ka
żd

eg
o 

uc
zn

ia
.  

Za
ję

ci
a 

ro
zw

ija
ją

ce
 z

ai
nt

er
es

ow
an

ia
 i 

uz
do

ln
ie

ni
a,

 z
aj

ęc
ia

 
dy

da
kt

yc
zn

o-
w

yr
ów

na
w

cz
e 

i s
pe

cj
al

is
ty

cz
ne

 o
rg

an
iz

ow
an

e 
dl

a 
uc

zn
ió

w
 w

ym
ag

aj
ąc

yc
h 

sz
cz

eg
ól

ne
go

 w
sp

ar
ci

a 
w

 ro
zw

oj
u 

lu
b 

po
m

oc
y 

ps
yc

ho
lo

gi
cz

no
-p

ed
ag

og
ic

zn
ej

 o
ra

z 
za

ję
ci

a 
re

w
al

id
ac

yj
ne

 d
la

 u
cz

ni
ów

 n
ie

pe
łn

os
pr

aw
ny

ch
 s

ą 
od

po
w

ie
dn

ie
 

do
 ro

zp
oz

na
ny

ch
 p

ot
rz

eb
 k

aż
de

go
 u

cz
ni

a.
  

Sz
ko

ła
 lu

b 
pl

ac
ów

ka
 w

sp
ół

pr
ac

uj
e 

z 
po

ra
dn

ia
m

i 
ps

yc
ho

lo
gi

cz
no

-p
ed

ag
og

ic
zn

ym
i i

 in
ny

m
i p

od
m

io
ta

m
i 

św
ia

dc
zą

cy
m

i p
or

ad
ni

ct
w

o 
i p

om
oc

 u
cz

ni
om

, z
go

dn
ie

 z
 ic

h 
po

trz
eb

am
i i

 s
yt

ua
cj

ą 
sp

oł
ec

zn
ą.

 
W

 s
zk

ol
e 

lu
b 

pl
ac

ów
ce

 s
ą 

re
al

iz
ow

an
e 

dz
ia

ła
ni

a 
an

ty
dy

sk
ry

m
in

ac
yj

ne
 o

be
jm

uj
ąc

e 
ca

łą
 s

po
łe

cz
no

ść
 s

zk
oł

y 
lu

b 
pl

ac
ów

ki
. 

W
 s

zk
ol

e 
lu

b 
pl

ac
ów

ce
 s

ą 
pr

ow
ad

zo
ne

 d
zi

ał
an

ia
 

uw
zg

lę
dn

ia
ją

ce
 in

dy
w

id
ua

liz
ac

ję
 p

ro
ce

su
 e

du
ka

cj
i w

 o
dn

ie
si

en
iu

 
do

 k
aż

de
go

 u
cz

ni
a.

 
W

 o
pi

ni
i r

od
zi

có
w

 i 
uc

zn
ió

w
 w

sp
ar

ci
e 

ot
rz

ym
yw

an
e 

w
 s

zk
ol

e 
lu

b 
pl

ac
ów

ce
 o

dp
ow

ia
da

 ic
h 

po
trz

eb
om

. 
 

 
 



Dziennik Ustaw – 11 –  Poz. 560

 

st
r. 

6 
 

7.
 N

au
cz

yc
ie

le
 

w
sp

ół
pr

ac
uj

ą 
w

 
pl

an
ow

an
iu

 i 
re

al
iz

ow
an

iu
 

pr
oc

es
ów

 e
du

ka
cy

jn
yc

h 

N
au

cz
yc

ie
le

, w
 ty

m
 n

au
cz

yc
ie

le
 p

ra
cu

ją
cy

 w
 je

dn
ym

 o
dd

zi
al

e,
 

w
sp

ół
pr

ac
uj

ą 
ze

 s
ob

ą 
w

 p
la

no
w

an
iu

, o
rg

an
iz

ow
an

iu
, 

re
al

iz
ow

an
iu

 i 
m

od
yf

ik
ow

an
iu

 p
ro

ce
só

w
 e

du
ka

cy
jn

yc
h.

 
W

pr
ow

ad
za

ni
e 

zm
ia

n 
do

ty
cz

ąc
yc

h 
pr

ze
bi

eg
u 

pr
oc

es
ów

 
ed

uk
ac

yj
ny

ch
 (p

la
no

w
an

ie
, o

rg
an

iz
ac

ja
, r

ea
liz

ac
ja

, a
na

liz
a 

i 
do

sk
on

al
en

ie
) n

as
tę

pu
je

 w
 w

yn
ik

u 
us

ta
le

ń 
m

ię
dz

y 
na

uc
zy

ci
el

am
i. 

N
au

cz
yc

ie
le

 w
sp

ól
ni

e 
ro

zw
ią

zu
ją

 p
ro

bl
em

y,
 d

os
ko

na
lą

 m
et

od
y 

i 
fo

rm
y 

w
sp

ół
pr

ac
y.

  
N

au
cz

yc
ie

le
 p

om
ag

aj
ą 

so
bi

e 
na

w
za

je
m

 w
 e

w
al

ua
cj

i i
 

do
sk

on
al

en
iu

 w
ła

sn
ej

 p
ra

cy
. 

8.
 P

ro
m

ow
an

a 
je

st
 

w
ar

to
ść

 e
du

ka
cj

i 
 

W
 s

zk
ol

e 
lu

b 
pl

ac
ów

ce
 p

ro
w

ad
zi

 s
ię

 d
zi

ał
an

ia
 k

sz
ta

łtu
ją

ce
 

po
zy

ty
w

ny
 k

lim
at

 s
pr

zy
ja

ją
cy

 u
cz

en
iu

 s
ię

. 
W

 s
zk

ol
e 

lu
b 

pl
ac

ów
ce

 p
ro

w
ad

zi
 s

ię
 d

zi
ał

an
ia

 k
sz

ta
łtu

ją
ce

 
po

st
aw

ę 
uc

ze
ni

a 
si

ę 
pr

ze
z 

ca
łe

 ż
yc

ie
.  

Sz
ko

ła
 lu

b 
pl

ac
ów

ka
 w

yk
or

zy
st

uj
e 

in
fo

rm
ac

je
 o

 lo
sa

ch
 

ab
so

lw
en

tó
w

 d
o 

pr
om

ow
an

ia
 w

ar
to

śc
i e

du
ka

cj
i. 

D
zi

ał
an

ia
 re

al
iz

ow
an

e 
pr

ze
z 

sz
ko

łę
 lu

b 
pl

ac
ów

kę
 p

ro
m

uj
ą 

w
ar

to
ść

 e
du

ka
cj

i w
 s

po
łe

cz
no

śc
i l

ok
al

ne
j. 

9.
 R

od
zi

ce
 s

ą 
pa

rt
ne

ra
m

i 
sz

ko
ły

 lu
b 

pl
ac

ów
ki

 
Sz

ko
ła

 lu
b 

pl
ac

ów
ka

 p
oz

ys
ku

je
 i 

w
yk

or
zy

st
uj

e 
op

in
ie

 ro
dz

ic
ów

 
na

 te
m

at
 s

w
oj

ej
 p

ra
cy

. 
W

 s
zk

ol
e 

lu
b 

pl
ac

ów
ce

 w
sp

ół
pr

ac
uj

e 
si

ę 
z 

ro
dz

ic
am

i n
a 

rz
ec

z 
ro

zw
oj

u 
ic

h 
dz

ie
ci

.  
 

R
od

zi
ce

 w
sp

ół
de

cy
du

ją
 w

 s
pr

aw
ac

h 
sz

ko
ły

 lu
b 

pl
ac

ów
ki

 i 
uc

ze
st

ni
cz

ą 
w

 p
od

ej
m

ow
an

yc
h 

dz
ia

ła
ni

ac
h.

 

W
 s

zk
ol

e 
lu

b 
pl

ac
ów

ce
 s

ą 
re

al
iz

ow
an

e 
in

ic
ja

ty
w

y 
ro

dz
ic

ów
 n

a 
rz

ec
z 

ro
zw

oj
u 

uc
zn

ió
w

 o
ra

z 
sz

ko
ły

 lu
b 

pl
ac

ów
ki

. 

10
. W

yk
or

zy
st

yw
an

e 
są

 
za

so
by

 s
zk

oł
y 

lu
b 

pl
ac

ów
ki

 o
ra

z 
śr

od
ow

is
ka

 
lo

ka
ln

eg
o 

na
 rz

ec
z 

w
za

je
m

ne
go

 ro
zw

oj
u 

Pr
ow

ad
zi

 s
ię

 ro
zp

oz
na

ni
e 

po
trz

eb
 i 

za
so

bó
w

 s
zk

oł
y 

lu
b 

pl
ac

ów
ki

  o
ra

z 
śr

od
ow

is
ka

 lo
ka

ln
eg

o 
i n

a 
te

j p
od

st
aw

ie
 

po
de

jm
uj

e 
in

ic
ja

ty
w

y 
na

 rz
ec

z 
ic

h 
w

za
je

m
ne

go
 ro

zw
oj

u.
 

Sz
ko

ła
 lu

b 
pl

ac
ów

ka
 w

 s
po

só
b 

sy
st

em
at

yc
zn

y 
i c

el
ow

y,
 z

 
uw

zg
lę

dn
ie

ni
em

 s
pe

cy
fik

i j
ej

 d
zi

ał
an

ia
, w

sp
ół

pr
ac

uj
e 

z 
in

st
yt

uc
ja

m
i i

 o
rg

an
iz

ac
ja

m
i d

zi
ał

aj
ąc

ym
i w

 ś
ro

do
w

is
ku

 
lo

ka
ln

ym
. 

W
sp

ół
pr

ac
a 

sz
ko

ły
 lu

b 
pl

ac
ów

ki
 z

e 
śr

od
ow

is
ki

em
 lo

ka
ln

ym
 

w
pł

yw
a 

na
 ic

h 
w

za
je

m
ny

 ro
zw

ój
. 

W
sp

ół
pr

ac
a 

sz
ko

ły
 lu

b 
pl

ac
ów

ki
 z

 in
st

yt
uc

ja
m

i i
 o

rg
an

iz
ac

ja
m

i 
dz

ia
ła

ją
cy

m
i w

 ś
ro

do
w

is
ku

 lo
ka

ln
ym

 w
pł

yw
a 

ko
rz

ys
tn

ie
 n

a 
ro

zw
ój

 u
cz

ni
ów

. 

 
 



Dziennik Ustaw – 12 –  Poz. 560

 

st
r. 

7 
 

11
. S

zk
oł

a 
lu

b 
pl

ac
ów

ka
, 

or
ga

ni
zu

ją
c 

pr
oc

es
y 

ed
uk

ac
yj

ne
, u

w
zg

lę
dn

ia
 

w
ni

os
ki

 z
 a

na
liz

y 
w

yn
ik

ów
 s

pr
aw

dz
ia

nu
3)
, 

eg
za

m
in

u 
gi

m
na

zj
al

ne
go

4)
, 

eg
za

m
in

u 
m

at
ur

al
ne

go
, 

eg
za

m
in

u 
po

tw
ie

rd
za

ją
ce

go
 

kw
al

ifi
ka

cj
e 

za
w

od
ow

e 
i 

eg
za

m
in

u 
po

tw
ie

rd
za

ją
ce

go
 

kw
al

ifi
ka

cj
e 

w
 z

aw
od

zi
e 

or
az

 in
ny

ch
 b

ad
ań

 
ze

w
nę

tr
zn

yc
h 

i 
w

ew
nę

tr
zn

yc
h 

W
 s

zk
ol

e 
lu

b 
pl

ac
ów

ce
 a

na
liz

uj
e 

si
ę 

w
yn

ik
i s

pr
aw

dz
ia

nu
 i 

eg
za

m
in

ów
 o

ra
z 

w
yn

ik
i e

w
al

ua
cj

i z
ew

nę
trz

ne
j i

 w
ew

nę
trz

ne
j. 

An
al

iz
y 

pr
ow

ad
zą

 d
o 

fo
rm

uł
ow

an
ia

 w
ni

os
kó

w
 i 

re
ko

m
en

da
cj

i, 
na

 p
od

st
aw

ie
 k

tó
ry

ch
 n

au
cz

yc
ie

le
 p

la
nu

ją
 i 

po
de

jm
uj

ą 
dz

ia
ła

ni
a.

  
D

zi
ał

an
ia

 p
ro

w
ad

zo
ne

 p
rz

ez
 s

zk
oł

ę 
lu

b 
pl

ac
ów

kę
 s

ą 
m

on
ito

ro
w

an
e 

i a
na

liz
ow

an
e,

 a
 w

 ra
zi

e 
po

trz
eb

 –
m

od
yf

ik
ow

an
e.

  
 

W
 s

zk
ol

e 
lu

b 
pl

ac
ów

ce
 w

yk
or

zy
st

uj
e 

si
ę 

w
yn

ik
i b

ad
ań

 
ze

w
nę

trz
ny

ch
 i 

pr
ow

ad
zi

 b
ad

an
ia

 w
ew

nę
trz

ne
, o

dp
ow

ie
dn

io
 d

o 
po

trz
eb

 s
zk

oł
y 

lu
b 

pl
ac

ów
ki

, w
 ty

m
 b

ad
an

ia
 o

si
ąg

ni
ęć

 u
cz

ni
ów

 i 
lo

só
w

 a
bs

ol
w

en
tó

w
. 

12
. Z

ar
zą

dz
an

ie
 s

zk
oł

ą 
lu

b 
pl

ac
ów

ką
 s

łu
ży

 je
j 

ro
zw

oj
ow

i 
 

Za
rz

ąd
za

ni
e 

sz
ko

łą
 lu

b 
pl

ac
ów

ką
 k

on
ce

nt
ru

je
 s

ię
 n

a 
w

yc
ho

w
an

iu
, n

au
cz

an
iu

 i 
uc

ze
ni

u 
si

ę 
or

az
 z

ap
ew

ni
en

iu
 

od
po

w
ie

dn
ic

h 
do

 re
al

iz
ac

ji 
ty

ch
 z

ad
ań

 w
ar

un
kó

w
.  

Za
rz

ąd
za

ni
e 

sz
ko

łą
 lu

b 
pl

ac
ów

ką
 s

pr
zy

ja
 in

dy
w

id
ua

ln
ej

 i 
ze

sp
oł

ow
ej

 p
ra

cy
 n

au
cz

yc
ie

li 
or

az
 d

os
ko

na
le

ni
u 

za
w

od
ow

em
u.

  
Ew

al
ua

cj
a 

w
ew

nę
trz

na
 je

st
 p

rz
ep

ro
w

ad
za

na
 w

sp
ól

ni
e 

z 
na

uc
zy

ci
el

am
i. 

 
W

 p
ro

ce
si

e 
za

rz
ąd

za
ni

a,
 w

 o
pa

rc
iu

 o
 w

ni
os

ki
 w

yn
ik

aj
ąc

e 
z 

na
dz

or
u 

pe
da

go
gi

cz
ne

go
, p

od
ej

m
uj

e 
si

ę 
dz

ia
ła

ni
a 

sł
uż

ąc
e 

ro
zw

oj
ow

i s
zk

oł
y 

lu
b 

pl
ac

ów
ki

. 

Za
rz

ąd
za

ni
e 

sz
ko

łą
 lu

b 
pl

ac
ów

ką
 p

ro
w

ad
zi

 d
o 

po
de

jm
ow

an
ia

 
no

w
at

or
sk

ic
h 

dz
ia

ła
ń,

 in
no

w
ac

ji 
i e

ks
pe

ry
m

en
tó

w
.  

 
Za

rz
ąd

za
ni

e 
sz

ko
łą

 lu
b 

pl
ac

ów
ką

 s
pr

zy
ja

 u
dz

ia
ło

w
i n

au
cz

yc
ie

li 
i 

in
ny

ch
 p

ra
co

w
ni

kó
w

 s
zk

oł
y 

lu
b 

pl
ac

ów
ki

 o
ra

z 
uc

zn
ió

w
 i 

ro
dz

ic
ów

 w
 p

ro
ce

si
e 

po
de

jm
ow

an
ia

 d
ec

yz
ji 

do
ty

cz
ąc

yc
h 

sz
ko

ły
 

lu
b 

pl
ac

ów
ki

. 
D

yr
ek

to
r p

od
ej

m
uj

e 
sk

ut
ec

zn
e 

dz
ia

ła
ni

a 
za

pe
w

ni
aj

ąc
e 

sz
ko

le
 

lu
b 

pl
ac

ów
ce

 w
sp

om
ag

an
ie

 z
ew

nę
trz

ne
 o

dp
ow

ie
dn

ie
 d

o 
je

j 
po

trz
eb

.  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

3)
 D

ot
yc

zy
 sp

ra
w

dz
ia

nu
 p

rz
ep

ro
w

ad
za

ne
go

 w
 o

st
at

ni
m

 ro
ku

 n
au

ki
 w

 sz
ko

le
 p

od
st

aw
ow

ej
, w

 k
la

sie
 V

I o
gó

ln
ok

sz
ta

łc
ąc

ej
 sz

ko
ły

 m
uz

yc
zn

ej
 I 

st
op

ni
a 

or
az

 w
 k

la
sie

 II
I o

gó
ln

ok
sz

ta
łc

ąc
ej

 sz
ko

ły
 

ba
le

to
w

ej
. 

4)
 D

ot
yc

zy
 e

gz
am

in
u 

pr
ze

pr
ow

ad
za

ne
go

 w
 o

st
at

ni
m

 ro
ku

 n
au

ki
 w

 g
im

na
zj

um
, w

 k
la

sie
 II

I o
gó

ln
ok

sz
ta

łc
ąc

ej
 sz

ko
ły

 m
uz

yc
zn

ej
 II

 st
op

ni
a,

 w
 k

la
sie

 II
I o

gó
ln

ok
sz

ta
łc

ąc
ej

 sz
ko

ły
 sz

tu
k 

pi
ęk

ny
ch

 
or

az
 w

 k
la

sie
 V

I o
gó

ln
ok

sz
ta

łc
ąc

ej
 sz

ko
ły

 b
al

et
ow

ej
. 



Dziennik Ustaw – 13 –  Poz. 560

 

st
r. 

8 
 

III
. W

YM
AG

AN
IA

 W
O

B
EC

 P
LA

C
Ó

W
EK

 O
ŚW

IA
TO

W
O

-W
YC

H
O

W
AW

C
ZY

C
H

 I 
PL

AC
Ó

W
EK

 A
R

TY
ST

YC
ZN

YC
H

 

W
ym

ag
an

ie
 

C
ha

ra
kt

er
ys

ty
ka

 w
ym

ag
an

ia
 n

a 
po

zi
om

ie
 D

 
C

ha
ra

kt
er

ys
ty

ka
 w

ym
ag

an
ia

 n
a 

po
zi

om
ie

 B
 

1.
 P

la
có

w
ka

 re
al

iz
uj

e 
ko

nc
ep

cj
ę 

pr
ac

y 
uk

ie
ru

nk
ow

an
ą 

na
 ro

zw
ój

 
w

yc
ho

w
an

kó
w

 i 
um

oż
liw

ia
ją

cą
 o

rg
an

iz
ac

ję
 

pr
ac

y 
w

 s
po

só
b 

sp
rz

yj
aj

ąc
y 

os
ią

ga
ni

u 
ce

ló
w

 
  

Pl
ac

ów
ka

 d
zi

ał
a 

zg
od

ni
e 

z 
pr

zy
ję

tą
 w

ła
sn

ą 
ko

nc
ep

cj
ą 

pr
ac

y,
 

uw
zg

lę
dn

ia
ją

cą
 p

ot
rz

eb
y 

ro
zw

oj
ow

e 
w

yc
ho

w
an

kó
w

, 
sp

ec
yf

ik
ę 

pr
ac

y 
pl

ac
ów

ki
 o

ra
z 

zi
de

nt
yf

ik
ow

an
e 

oc
ze

ki
w

an
ia

 
śr

od
ow

is
ka

 lo
ka

ln
eg

o.
  

N
au

cz
yc

ie
le

 i 
in

ne
 o

so
by

 re
al

iz
uj

ąc
e 

za
da

ni
a 

pl
ac

ów
ki

 
w

sp
ół

pr
ac

uj
ą 

ze
 s

ob
ą 

w
 p

la
no

w
an

iu
, o

rg
an

iz
ow

an
iu

, 
re

al
iz

ow
an

iu
 i 

m
od

yf
ik

ow
an

iu
 p

od
ej

m
ow

an
yc

h 
dz

ia
ła

ń.
 

W
 p

la
có

w
ce

 m
on

ito
ru

je
 s

ię
 o

si
ąg

ni
ęc

ia
 w

yc
ho

w
an

kó
w

. 
C

za
s 

sp
ęd

za
ny

 p
rz

ez
 w

yc
ho

w
an

kó
w

 w
 p

la
có

w
ce

 je
st

 
ef

ek
ty

w
ni

e 
w

yk
or

zy
st

yw
an

y.
 

 

Ko
nc

ep
cj

a 
pr

ac
y 

pl
ac

ów
ki

 je
st

 p
rz

yg
ot

ow
yw

an
a,

 m
od

yf
ik

ow
an

a 
i r

ea
liz

ow
an

a 
w

e 
w

sp
ół

pr
ac

y 
z 

w
yc

ho
w

an
ka

m
i i

 ro
dz

ic
am

i. 
 

D
zi

ał
an

ia
 p

od
ję

te
 w

 w
yn

ik
u 

w
dr

aż
an

ia
 w

ni
os

kó
w

 z
  b

ad
ań

 
ze

w
nę

trz
ny

ch
 i 

w
ew

nę
trz

ny
ch

 p
rz

yc
zy

ni
aj

ą 
si

ę 
do

 ro
zw

oj
u 

pl
ac

ów
ki

. 
N

au
cz

yc
ie

le
 i 

in
ne

 o
so

by
 re

al
iz

uj
ąc

e 
za

da
ni

a 
pl

ac
ów

ki
 

uw
zg

lę
dn

ia
ją

 o
pi

ni
e 

w
yc

ho
w

an
kó

w
 w

 c
el

u 
do

sk
on

al
en

ia
 

po
de

jm
ow

an
yc

h 
dz

ia
ła

ń.
 

W
 p

la
có

w
ce

 s
to

su
je

 s
ię

 n
ow

at
or

sk
ie

 ro
zw

ią
za

ni
a 

sł
uż

ąc
e 

ro
zw

oj
ow

i w
yc

ho
w

an
kó

w
. 

D
ok

on
uj

e 
si

ę 
an

al
iz

y 
ef

ek
ty

w
no

śc
i w

yk
or

zy
st

an
ia

 c
za

su
 

sp
ęd

za
ne

go
 p

rz
ez

 w
yc

ho
w

an
kó

w
 w

 p
la

có
w

ce
, z

 
uw

zg
lę

dn
ie

ni
em

 ic
h 

po
trz

eb
.  

2.
 P

la
có

w
ka

 w
sp

om
ag

a 
ro

zw
ija

ni
e 

za
in

te
re

so
w

ań
 i 

uz
do

ln
ie

ń 
w

yc
ho

w
an

kó
w

 
or

az
 u

m
oż

liw
ia

 k
or

zy
st

an
ie

 
z 

ró
żn

yc
h 

fo
rm

 
w

yp
oc

zy
nk

u 
i o

rg
an

iz
ac

ji 
cz

as
u 

w
ol

ne
go

 
  

W
 p

la
có

w
ce

 d
ia

gn
oz

uj
e 

si
ę̨  

i a
na

liz
uj

e 
po

trz
eb

y 
or

az
 

m
oż

liw
oś

ci
 w

yc
ho

w
an

kó
w

 w
 c

el
u 

po
de

jm
ow

an
ia

 s
ku

te
cz

ny
ch

 
dz

ia
ła

ń 
w

sp
ie

ra
ją

cy
ch

 ic
h 

ro
zw

ój
.  

 
O

fe
rta

 p
la

có
w

ki
 p

oz
w

al
a 

na
 re

al
iz

ac
ję

 je
j z

ad
ań́

, o
dp

ow
ia

da
 

po
trz

eb
om

 w
yc

ho
w

an
kó

w
 i 

da
je

 im
 m

oż
liw

oś
ć 

w
yb

or
u 

ró
żn

or
od

ny
ch

 a
kt

yw
no

śc
i. 

   
W

yc
ho

w
an

ko
w

ie
 s

ą 
za

an
ga

żo
w

an
i w

 z
aj

ęc
ia

 p
ro

w
ad

zo
ne

 w
 

pl
ac

ów
ce

 i 
ch

ęt
ni

e 
w

 n
ic

h 
uc

ze
st

ni
cz

ą.
 

W
 p

la
có

w
ce

 k
sz

ta
łtu

je
 s

ię
 u

m
ie

ję
tn

oś
ć 

sp
ęd

za
ni

a 
cz

as
u 

w
ol

ne
go

 o
ra

z 
ro

zw
ija

ni
a 

za
in

te
re

so
w

ań
 i 

uz
do

ln
ie

ń.
 

W
 p

la
có

w
ce

 s
ą 

re
al

iz
ow

an
e 

dz
ia

ła
ni

a 
an

ty
dy

sk
ry

m
in

ac
yj

ne
 

ob
ej

m
uj

ąc
e 

ca
łą

 s
po

łe
cz

no
ść

 p
la

có
w

ki
. 

W
dr

aż
an

e 
w

ni
os

ki
 z

 d
ia

gn
oz

y 
i a

na
liz

y 
po

trz
eb

 o
ra

z 
m

oż
liw

oś
ci

 
w

yc
ho

w
an

kó
w

 z
ap

ew
ni

aj
ą 

sk
ut

ec
zn

oś
ć 

dz
ia

ła
ń 

pl
ac

ów
ki

 i 
pr

zy
cz

yn
ia

ją
 s

ię
 d

o 
ro

zw
oj

u 
za

in
te

re
so

w
ań

 i 
uz

do
ln

ie
ń 

w
yc

ho
w

an
kó

w
.  

W
 p

la
có

w
ce

 o
ce

ni
a 

si
ę 

sk
ut

ec
zn

oś
ć 

po
de

jm
ow

an
yc

h 
dz

ia
ła

ń.
   

O
fe

rta
 p

la
có

w
ki

 je
st

 m
od

yf
ik

ow
an

a 
i w

zb
og

ac
an

a,
 u

m
oż

liw
ia

 
w

yc
ho

w
an

ko
m

 o
dk

ry
w

an
ie

 i 
ro

zw
ija

ni
e 

ic
h 

zd
ol

no
śc

i. 
W

yc
ho

w
an

ko
w

ie
 in

ic
ju

ją
 i 

re
al

iz
uj

ą 
ró

żn
or

od
ne

 d
zi

ał
an

ia
 n

a 
rz

ec
z 

w
ła

sn
eg

o 
ro

zw
oj

u 
i r

oz
w

oj
u 

pl
ac

ów
ki

.  
W

yc
ho

w
an

ko
w

ie
 w

yk
or

zy
st

uj
ą 

um
ie

ję
tn

oś
ć 

uc
ze

ni
a 

si
ę 

dl
a 

w
ła

sn
eg

o 
ro

zw
oj

u.
  

 
 



Dziennik Ustaw – 14 –  Poz. 560

 

st
r. 

9 
 

3.
 R

es
pe

kt
ow

an
e 

są
 n

or
m

y 
sp

oł
ec

zn
e 

D
zi

ał
an

ia
 p

la
có

w
ki

 z
ap

ew
ni

aj
ą 

w
yc

ho
w

an
ko

m
 

be
zp

ie
cz

eń
st

w
o 

fiz
yc

zn
e 

i p
sy

ch
ic

zn
e,

 a
 re

la
cj

e 
m

ię
dz

y 
w

sz
ys

tk
im

i c
zł

on
ka

m
i s

po
łe

cz
no

śc
i p

la
có

w
ki

 s
ą 

op
ar

te
 n

a 
w

za
je

m
ny

m
 s

za
cu

nk
u 

i z
au

fa
ni

u.
 

Za
sa

dy
 p

os
tę

po
w

an
ia

 i 
w

sp
ół

ży
ci

a 
w

 p
la

có
w

ce
 s

ą 
uz

go
dn

io
ne

 i 
pr

ze
st

rz
eg

an
e 

pr
ze

z 
w

yc
ho

w
an

kó
w

, n
au

cz
yc

ie
li 

 
i i

nn
e 

os
ob

y 
re

al
iz

uj
ąc

e 
za

da
ni

a 
pl

ac
ów

ki
 o

ra
z 

 ro
dz

ic
ów

. 

W
 p

la
có

w
ce

, w
sp

ól
ni

e 
z 

w
yc

ho
w

an
ka

m
i i

 ro
dz

ic
am

i, 
an

al
iz

uj
e 

si
ę 

po
de

jm
ow

an
e 

dz
ia

ła
ni

a 
w

yc
ho

w
aw

cz
e,

 w
 ty

m
 m

aj
ąc

e 
na

 
ce

lu
 e

lim
in

ow
an

ie
 z

ag
ro

że
ń 

or
az

 w
zm

ac
ni

an
ie

 w
ła

śc
iw

yc
h 

za
ch

ow
ań

. O
ce

ni
a 

si
ę 

ic
h 

sk
ut

ec
zn

oś
ć 

or
az

, w
 ra

zi
e 

po
trz

eb
, 

m
od

yf
ik

uj
e.

 
  

4.
 W

yk
or

zy
st

yw
an

e 
są

 
za

so
by

 p
la

có
w

ki
 i 

śr
od

ow
is

ka
 lo

ka
ln

eg
o 

na
 

rz
ec

z 
w

za
je

m
ne

go
 ro

zw
oj

u 
 Pr

ow
ad

zi
 s

ię
  r

oz
po

zn
an

ie
 p

ot
rz

eb
 i 

za
so

bó
w

  p
la

có
w

ki
  o

ra
z 

śr
od

ow
is

ka
 lo

ka
ln

eg
o 

i n
a 

te
j p

od
st

aw
ie

 p
od

ej
m

uj
e 

 in
ic

ja
ty

w
y 

na
 rz

ec
z 

ic
h 

w
za

je
m

ne
go

 ro
zw

oj
u.

 
Pl

ac
ów

ka
 w

 s
po

só
b 

 s
ys

te
m

at
yc

zn
y 

i c
el

ow
y,

 z
 

uw
zg

lę
dn

ie
ni

em
 s

pe
cy

fik
i j

ej
 d

zi
ał

an
ia

, w
sp

ół
pr

ac
uj

e 
z 

in
st

yt
uc

ja
m

i i
 o

rg
an

iz
ac

ja
m

i d
zi

ał
aj

ąc
ym

i w
 ś

ro
do

w
is

ku
 

lo
ka

ln
ym

. 
W

 p
la

có
w

ce
 s

tw
ar

za
 s

ię
 w

ar
un

ki
 d

o 
w

yr
aż

en
ia

 o
pi

ni
i o

 je
j 

fu
nk

cj
on

ow
an

iu
 w

 ś
ro

do
w

is
ku

 lo
ka

ln
ym

. O
pi

ni
e 

te
 s

ą 
w

yk
or

zy
st

yw
an

e 
do

 d
os

ko
na

le
ni

a 
pr

ac
y 

pl
ac

ów
ki

. 

W
sp

ół
pr

ac
a 

pl
ac

ów
ki

 z
e 

śr
od

ow
is

ki
em

 lo
ka

ln
ym

 w
pł

yw
a 

na
 ic

h 
w

za
je

m
ny

 ro
zw

ój
. 

W
sp

ół
pr

ac
a 

pl
ac

ów
ki

 z
 in

st
yt

uc
ja

m
i i

 o
rg

an
iz

ac
ja

m
i d

zi
ał

aj
ąc

ym
i 

w
 ś

ro
do

w
is

ku
 lo

ka
ln

ym
 w

pł
yw

a 
ko

rz
ys

tn
ie

 n
a 

ro
zw

ój
 

w
yc

ho
w

an
kó

w
. 

W
 p

la
có

w
ce

 w
 s

po
só

b 
za

pl
an

ow
an

y,
 s

ys
te

m
at

yc
zn

y 
i c

el
ow

y,
 z

 
uw

zg
lę

dn
ie

ni
em

 s
pe

cy
fik

i j
ej

 d
zi

ał
an

ia
, p

oz
ys

ku
je

 s
ię

 i 
w

yk
or

zy
st

uj
e 

in
fo

rm
ac

je
 z

e 
śr

od
ow

is
ka

 lo
ka

ln
eg

o,
 d

ot
yc

zą
ce

 je
j 

of
er

ty
. 

 

5.
 Z

ar
zą

dz
an

ie
 p

la
có

w
ką

 
sł

uż
y 

je
j r

oz
w

oj
ow

i o
ra

z 
pr

om
ow

an
iu

 w
ar

to
śc

i 
ed

uk
ac

ji 
 

 

Za
rz

ąd
za

ni
e 

pl
ac

ów
ką

 p
ro

w
ad

zi
 d

o 
tw

or
ze

ni
a 

kl
im

at
u 

sp
rz

yj
aj

ąc
eg

o 
re

al
iz

ac
ji 

je
j z

ad
ań

 i 
pr

om
ow

an
ia

 id
ei

 u
cz

en
ia

 
si

ę 
pr

ze
z 

ca
łe

 ż
yc

ie
. 

Ew
al

ua
cj

a 
w

ew
nę

trz
na

 je
st

 p
rz

ep
ro

w
ad

za
na

 w
sp

ól
ni

e 
z 

na
uc

zy
ci

el
am

i i
 in

ny
m

i o
so

ba
m

i r
ea

liz
uj

ąc
ym

i z
ad

an
ia

 
pl

ac
ów

ki
.  

 
W

 p
ro

ce
si

e 
za

rz
ąd

za
ni

a,
 w

 o
pa

rc
iu

 o
 w

ni
os

ki
 w

yn
ik

aj
ąc

e 
z 

na
dz

or
u 

pe
da

go
gi

cz
ne

go
, p

od
ej

m
uj

e 
si

ę 
dz

ia
ła

ni
a 

sł
uż

ąc
e 

ro
zw

oj
ow

i p
la

có
w

ki
. 

Za
rz

ąd
za

ni
e 

pl
ac

ów
ką

 s
pr

zy
ja

 in
dy

w
id

ua
ln

ej
 i 

ze
sp

oł
ow

ej
 

pr
ac

y 
na

uc
zy

ci
el

i i
 in

ny
ch

 o
só

b 
re

al
iz

uj
ąc

yc
h 

za
da

ni
a 

pl
ac

ów
ki

 o
ra

z 
do

sk
on

al
en

iu
 z

aw
od

ow
em

u.
  

Pl
ac

ów
ka

 je
st

 p
oz

yt
yw

ni
e 

po
st

rz
eg

an
a 

w
 ś

ro
do

w
is

ku
 

lo
ka

ln
ym

. 
 

Za
rz

ąd
za

ni
e 

pl
ac

ów
ką

 p
ro

w
ad

zi
 d

o 
po

de
jm

ow
an

ia
 n

ow
at

or
sk

ic
h 

dz
ia

ła
ń,

 in
no

w
ac

ji 
i e

ks
pe

ry
m

en
tó

w
.  

 
Za

rz
ąd

za
ni

e 
pl

ac
ów

ką
 s

pr
zy

ja
 u

dz
ia

ło
w

i n
au

cz
yc

ie
li 

 i 
in

ny
ch

 
os

ób
 re

al
iz

uj
ąc

yc
h 

za
da

ni
a 

pl
ac

ów
ki

 w
 p

ro
ce

si
e 

ew
al

ua
cj

i 
w

ew
nę

trz
ne

j. 
N

au
cz

yc
ie

le
 i 

in
ne

 o
so

by
 re

al
iz

uj
ąc

e 
za

da
ni

a 
pl

ac
ów

ki
 p

om
ag

aj
ą 

so
bi

e 
na

w
za

je
m

 w
 e

w
al

ua
cj

i i
 d

os
ko

na
le

ni
u 

w
ła

sn
ej

 p
ra

cy
. 

N
au

cz
yc

ie
le

 i 
in

ne
 o

so
by

 re
al

iz
uj

ąc
e 

za
da

ni
a 

pl
ac

ów
ki

 w
sp

ól
ni

e 
ro

zw
ią

zu
ją

 p
ro

bl
em

y,
 d

os
ko

na
lą

 m
et

od
y 

i f
or

m
y 

w
sp

ół
pr

ac
y.

  
Pl

ac
ów

ka
 w

yk
or

zy
st

uj
e 

in
fo

rm
ac

je
 o

 e
fe

kt
ac

h 
pr

ac
y 

z 
w

yc
ho

w
an

ka
m

i d
o 

pr
om

ow
an

ia
 re

al
iz

ow
an

yc
h 

dz
ia

ła
ń 

i w
ar

to
śc

i 
ed

uk
ac

ji.
  

Za
rz

ąd
za

ni
e 

pl
ac

ów
ką

 s
pr

zy
ja

 u
dz

ia
ło

w
i n

au
cz

yc
ie

li 
i i

nn
yc

h 
os

ób
 re

al
iz

uj
ąc

yc
h 

za
da

ni
a 

pl
ac

ów
ki

 o
ra

z,
 w

 m
ia

rę
 m

oż
liw

oś
ci

, 
w

yc
ho

w
an

kó
w

 i 
ro

dz
ic

ów
 w

 p
ro

ce
si

e 
po

de
jm

ow
an

ia
 d

ec
yz

ji 
do

ty
cz

ąc
yc

h 
pl

ac
ów

ki
.  



Dziennik Ustaw – 15 –  Poz. 560

 

st
r. 

10
 

 

IV
. W

YM
AG

AN
IA

 W
O

B
EC

 P
LA

C
Ó

W
EK

 D
O

SK
O

N
AL

EN
IA

 N
AU

C
ZY

C
IE

LI
, P

O
R

AD
N

I P
SY

C
H

O
LO

G
IC

ZN
O

-P
ED

AG
O

G
IC

ZN
YC

H
 I 

B
IB

LI
O

TE
K

 
PE

D
AG

O
G

IC
ZN

YC
H

 

W
ym

ag
an

ie
 

C
ha

ra
kt

er
ys

ty
ka

 w
ym

ag
an

ia
 n

a 
po

zi
om

ie
 D

 
C

ha
ra

kt
er

ys
ty

ka
 w

ym
ag

an
ia

 n
a 

po
zi

om
ie

 B
 

1.
 P

la
có

w
ka

 re
al

iz
uj

e 
ko

nc
ep

cj
ę 

pr
ac

y 
 

Pl
ac

ów
ka

 d
zi

ał
a 

zg
od

ni
e 

z 
pr

zy
ję

tą
 w

ła
sn

ą 
ko

nc
ep

cj
ą 

pr
ac

y,
 

uw
zg

lę
dn

ia
ją

cą
 p

ot
rz

eb
y 

ro
zw

oj
ow

e 
os

ób
 o

ra
z 

po
trz

eb
y 

in
st

yt
uc

ji 
i o

rg
an

iz
ac

ji 
ko

rz
ys

ta
ją

cy
ch

 z
 je

j o
fe

rty
, s

pe
cy

fik
ę 

pr
ac

y 
pl

ac
ów

ki
 o

ra
z 

zi
de

nt
yf

ik
ow

an
e 

oc
ze

ki
w

an
ia

 ś
ro

do
w

is
ka

 
lo

ka
ln

eg
o.

  
Ko

nc
ep

cj
a 

pr
ac

y 
pl

ac
ów

ki
 je

st
 z

na
na

 o
so

bo
m

, i
ns

ty
tu

cj
om

 i 
or

ga
ni

za
cj

om
 k

or
zy

st
aj

ąc
ym

 z
 o

fe
rty

 p
la

có
w

ki
. 

R
ea

liz
ow

an
a 

ko
nc

ep
cj

a 
pr

ac
y 

pl
ac

ów
ki

 je
st

  m
on

ito
ro

w
an

a 
i, 

w
 

ra
zi

e 
po

trz
eb

, m
od

yf
ik

ow
an

a 
z 

uw
zg

lę
dn

ie
ni

em
 o

cz
ek

iw
ań

 
os

ób
, i

ns
ty

tu
cj

i i
 o

rg
an

iz
ac

ji 
ko

rz
ys

ta
ją

cy
ch

 z
 o

fe
rty

 p
la

có
w

ki
.  

  

2.
 P

ro
ce

sy
 e

du
ka

cy
jn

e 
są

 
zo

rg
an

iz
ow

an
e 

w
 s

po
só

b 
sp

rz
yj

aj
ąc

y 
ro

zw
oj

ow
i 

os
ób

, i
ns

ty
tu

cj
i i

 
or

ga
ni

za
cj

i k
or

zy
st

aj
ąc

yc
h 

z 
of

er
ty

 p
la

có
w

ki
 

Pl
an

ow
an

ie
 p

ro
ce

só
w

 e
du

ka
cy

jn
yc

h 
w

 p
la

có
w

ce
 s

łu
ży

 
ro

zw
oj

ow
i o

só
b,

 in
st

yt
uc

ji 
i o

rg
an

iz
ac

ji 
ko

rz
ys

ta
ją

cy
ch

 z
 o

fe
rty

 
pl

ac
ów

ki
. 

W
 re

al
iz

ac
ji 

za
da

ń 
st

os
uj

e 
si

ę 
ró

żn
e 

fo
rm

y 
i m

et
od

y 
pr

ac
y 

do
st

os
ow

an
e 

do
 p

ot
rz

eb
 o

só
b,

 in
st

yt
uc

ji 
i o

rg
an

iz
ac

ji 
ko

rz
ys

ta
ją

cy
ch

 z
 o

fe
rty

 p
la

có
w

ki
.  

Pl
ac

ów
ka

 p
oz

ys
ku

je
 in

fo
rm

ac
je

 o
d 

os
ób

, i
ns

ty
tu

cj
i i

 
or

ga
ni

za
cj

i, 
kt

ór
e 

sk
or

zy
st

ał
y 

z 
of

er
ty

 p
la

có
w

ki
, n

a 
te

m
at

 
po

de
jm

ow
an

yc
h 

pr
ze

z 
pl

ac
ów

kę
 d

zi
ał

ań
.  

W
 p

la
có

w
ce

 s
to

su
je

 s
ię

 n
ow

at
or

sk
ie

 ro
zw

ią
za

ni
a 

sł
uż

ąc
e 

ro
zw

oj
ow

i o
só

b,
 in

st
yt

uc
ji 

i o
rg

an
iz

ac
ji 

ko
rz

ys
ta

ją
cy

ch
 z

 o
fe

rty
 

pl
ac

ów
ki

.  
W

ni
os

ki
 z

 a
na

liz
y 

in
fo

rm
ac

ji 
po

zy
sk

an
yc

h 
od

 o
só

b,
 in

st
yt

uc
ji 

i 
or

ga
ni

za
cj

i k
or

zy
st

aj
ąc

yc
h 

z 
of

er
ty

 p
la

có
w

ki
 s

ą 
w

yk
or

zy
st

yw
an

e 
do

 d
os

ko
na

le
ni

a 
pr

oc
es

ów
 e

du
ka

cy
jn

yc
h 

i p
ro

w
ad

zo
ny

ch
 p

rz
ez

 
pl

ac
ów

kę
 d

zi
ał

ań
. 

3.
 P

la
có

w
ka

 z
as

po
ka

ja
 

po
tr

ze
by

 o
só

b,
 in

st
yt

uc
ji 

i 
or

ga
ni

za
cj

i k
or

zy
st

aj
ąc

yc
h 

z 
of

er
ty

 p
la

có
w

ki
  

R
ea

liz
ac

ja
 o

fe
rty

 p
la

có
w

ki
 p

oz
w

al
a 

os
ią

ga
ć 

je
j c

el
e 

i 
za

sp
ok

aj
a 

po
trz

eb
y 

os
ób

, i
ns

ty
tu

cj
i i

 o
rg

an
iz

ac
ji 

z 
ni

ej
 

ko
rz

ys
ta

ją
cy

ch
.  

Po
de

jm
ow

an
e 

są
 d

zi
ał

an
ia

 s
łu

żą
ce

 w
yr

ów
ny

w
an

iu
 s

za
ns

 w
 

do
st

ęp
ie

 d
o 

of
er

ty
 p

la
có

w
ki

. 
W

 o
pi

ni
i o

só
b,

 in
st

yt
uc

ji 
i o

rg
an

iz
ac

ji 
ko

rz
ys

ta
ją

cy
ch

 z
 o

fe
rty

 
pl

ac
ów

ki
, w

sp
ar

ci
e 

ot
rz

ym
yw

an
e 

w
 p

la
có

w
ce

 je
st

 
od

po
w

ie
dn

ie
 d

o 
ic

h 
po

trz
eb

. 
W

 p
la

có
w

ce
 s

ą 
re

al
iz

ow
an

e 
dz

ia
ła

ni
a 

an
ty

dy
sk

ry
m

in
ac

yj
ne

. 

D
os

ko
na

li 
si

ę 
of

er
tę

 p
la

có
w

ki
 z

 u
w

zg
lę

dn
ie

ni
em

  i
nd

yw
id

ua
ln

yc
h  

po
trz

eb
 o

só
b,

 in
st

yt
uc

ji 
i o

rg
an

iz
ac

ji 
ko

rz
ys

ta
ją

cy
ch

 z
 o

fe
rty

 
pl

ac
ów

ki
 o

ra
z 

po
zy

sk
an

yc
h 

od
 n

ic
h 

op
in

ii 
do

ty
cz

ąc
yc

h 
pr

ac
y 

pl
ac

ów
ki

.  
Pl

ac
ów

ka
 z

ac
hę

ca
 o

so
by

, i
ns

ty
tu

cj
e 

i o
rg

an
iz

ac
je

 k
or

zy
st

aj
ąc

e 
z 

of
er

ty
 p

la
có

w
ki

 d
o 

w
ła

sn
eg

o 
 ro

zw
oj

u.
  

 

 
 



Dziennik Ustaw – 16 –  Poz. 560

 

st
r. 

11
 

 

4.
 P

ro
ce

sy
 e

du
ka

cy
jn

e 
są

 
ef

ek
te

m
 w

sp
ół

pr
ac

y 
na

uc
zy

ci
el

i i
 in

ny
ch

 o
só

b 
re

al
iz

uj
ąc

yc
h 

za
da

ni
a 

pl
ac

ów
ki

 

N
au

cz
yc

ie
le

 i 
in

ne
 o

so
by

 re
al

iz
uj

ąc
e 

za
da

ni
a 

pl
ac

ów
ki

 
w

sp
ół

pr
ac

uj
ą 

ze
 s

ob
ą 

w
 p

la
no

w
an

iu
, o

rg
an

iz
ow

an
iu

, 
re

al
iz

ow
an

iu
 i 

m
od

yf
ik

ow
an

iu
 p

ro
ce

só
w

 e
du

ka
cy

jn
yc

h.
 

W
pr

ow
ad

za
ni

e 
zm

ia
n 

do
ty

cz
ąc

yc
h 

pr
ze

bi
eg

u 
pr

oc
es

ów
 

ed
uk

ac
yj

ny
ch

 (p
la

no
w

an
ie

, o
rg

an
iz

ac
ja

, r
ea

liz
ac

ja
, a

na
liz

a 
i 

do
sk

on
al

en
ie

) n
as

tę
pu

je
 w

 w
yn

ik
u 

us
ta

le
ń 

m
ię

dz
y 

na
uc

zy
ci

el
am

i i
 in

ny
m

i o
so

ba
m

i r
ea

liz
uj

ąc
ym

i z
ad

an
ia

 
pl

ac
ów

ki
. 

N
au

cz
yc

ie
le

 i 
in

ne
 o

so
by

 re
al

iz
uj

ąc
e 

za
da

ni
a 

pl
ac

ów
ki

 
w

sp
om

ag
aj

ą 
si

ę 
w

 o
rg

an
iz

ow
an

iu
 i 

re
al

iz
ac

ji 
pr

oc
es

ów
 

ed
uk

ac
yj

ny
ch

. 

N
au

cz
yc

ie
le

 i 
in

ne
 o

so
by

 re
al

iz
uj

ąc
e 

za
da

ni
a 

pl
ac

ów
ki

 w
sp

ól
ni

e 
ro

zw
ią

zu
ją

 p
ro

bl
em

y,
 d

os
ko

na
lą

 m
et

od
y 

i f
or

m
y 

w
sp

ół
pr

ac
y.

  
N

au
cz

yc
ie

le
 i 

in
ne

 o
so

by
 re

al
iz

uj
ąc

e 
za

da
ni

a 
pl

ac
ów

ki
 

po
m

ag
aj

ą 
so

bi
e 

na
w

za
je

m
 w

 e
w

al
ua

cj
i i

 d
os

ko
na

le
ni

u 
w

ła
sn

ej
 

pr
ac

y.
 

 

5.
 P

ro
m

ow
an

a 
je

st
 w

ar
to

ść
 

ed
uk

ac
ji 

 
W

 p
la

có
w

ce
 p

ro
w

ad
zi

 s
ię

 d
zi

ał
an

ia
 k

sz
ta

łtu
ją

ce
 p

os
ta

w
ę 

uc
ze

ni
a 

si
ę 

pr
ze

z 
ca

łe
 ż

yc
ie

.  
W

 p
la

có
w

ce
 p

ro
w

ad
zi

 s
ię

 d
zi

ał
an

ia
 p

ro
m

uj
ąc

e 
w

ar
to

ść
 

ed
uk

ac
ji,

 s
ki

er
ow

an
e 

do
 o

só
b,

 in
st

yt
uc

ji 
i o

rg
an

iz
ac

ji 
ko

rz
ys

ta
ją

cy
ch

 z
 o

fe
rty

 p
la

có
w

ki
 o

ra
z 

na
uc

zy
ci

el
i i

 in
ny

ch
 

os
ób

 re
al

iz
uj

ąc
yc

h 
za

da
ni

a 
pl

ac
ów

ki
. 

Pl
ac

ów
ka

 je
st

 p
oz

yt
yw

ni
e 

po
st

rz
eg

an
a 

w
 ś

ro
do

w
is

ku
 

lo
ka

ln
ym

. 

R
ea

liz
ow

an
e 

pr
ze

z 
pl

ac
ów

kę
 d

zi
ał

an
ia

 w
zm

ac
ni

aj
ą 

 
od

po
w

ie
dz

ia
ln

oś
ć 

za
 w

ła
sn

y 
ro

zw
ój

 o
só

b,
 in

st
yt

uc
ji 

i o
rg

an
iz

ac
ji 

ko
rz

ys
ta

ją
cy

ch
 z

 o
fe

rty
 p

la
có

w
ki

.  
D

zi
ał

an
ia

 re
al

iz
ow

an
e 

pr
ze

z 
pl

ac
ów

kę
 p

ro
m

uj
ąc

e 
w

ar
to

ść
 

ed
uk

ac
ji 

 w
pł

yw
aj

ą 
na

 ro
zw

ój
 lo

ka
ln

ej
 s

po
łe

cz
no

śc
i. 

 

6.
 W

yk
or

zy
st

yw
an

e 
są

 
za

so
by

 p
la

có
w

ki
 i 

śr
od

ow
is

ka
 lo

ka
ln

eg
o 

na
 

rz
ec

z 
w

za
je

m
ne

go
 ro

zw
oj

u 
 Pr

ow
ad

zi
 s

ię
  r

oz
po

zn
an

ie
 p

ot
rz

eb
 i 

za
so

bó
w

 p
la

có
w

ki
 o

ra
z 

śr
od

ow
is

ka
 lo

ka
ln

eg
o 

i n
a 

te
j p

od
st

aw
ie

 p
od

ej
m

uj
e 

 in
ic

ja
ty

w
y 

na
 rz

ec
z 

ic
h 

w
za

je
m

ne
go

 ro
zw

oj
u.

  
Pl

ac
ów

ka
 w

 s
po

só
b 

sy
st

em
at

yc
zn

y 
i c

el
ow

y,
 z

 
uw

zg
lę

dn
ie

ni
em

 s
pe

cy
fik

i j
ej

 d
zi

ał
an

ia
, w

sp
ół

pr
ac

uj
e 

z 
in

st
yt

uc
ja

m
i i

 o
rg

an
iz

ac
ja

m
i d

zi
ał

aj
ąc

ym
i w

 ś
ro

do
w

is
ku

 
lo

ka
ln

ym
. 

W
 p

la
có

w
ce

 s
tw

ar
za

 s
ię

 w
ar

un
ki

 d
o 

w
yr

aż
en

ia
 o

pi
ni

i o
 je

j 
fu

nk
cj

on
ow

an
iu

 w
 ś

ro
do

w
is

ku
 lo

ka
ln

ym
. O

pi
ni

e 
te

 s
ą 

w
yk

or
zy

st
yw

an
e 

do
 d

os
ko

na
le

ni
a 

pr
ac

y 
pl

ac
ów

ki
.  

W
sp

ół
pr

ac
a 

pl
ac

ów
ki

 z
e 

śr
od

ow
is

ki
em

 lo
ka

ln
ym

 w
pł

yw
a 

na
 ic

h 
w

za
je

m
ny

 ro
zw

ój
.  

W
yk

or
zy

st
yw

an
e 

pr
ze

z 
pl

ac
ów

kę
 z

as
ob

y 
śr

od
ow

is
ka

 lo
ka

ln
eg

o 
w

pł
yw

aj
ą 

na
 ro

zw
ój

 o
só

b,
 in

st
yt

uc
ji 

i o
rg

an
iz

ac
ji 

ko
rz

ys
ta

ją
cy

ch
 

z 
of

er
ty

 p
la

có
w

ki
. 

  

 
 



Dziennik Ustaw – 17 –  Poz. 560

 

st
r. 

12
 

 

7.
 P

la
có

w
ka

 w
 p

la
no

w
an

iu
 

pr
ac

y 
uw

zg
lę

dn
ia

 w
ni

os
ki

 
z 

an
al

iz
y 

ba
da

ń 
ze

w
nę

tr
zn

yc
h 

i 
w

ew
nę

tr
zn

yc
h 

W
 p

la
có

w
ce

 a
na

liz
uj

e 
si

ę 
w

yn
ik

i b
ad

ań
 z

ew
nę

trz
ny

ch
 i 

w
ew

nę
trz

ny
ch

, w
 ty

m
 w

yn
ik

i e
w

al
ua

cj
i z

ew
nę

trz
ne

j i
 

w
ew

nę
trz

ne
j. 

An
al

iz
y 

pr
ow

ad
zą

 d
o 

fo
rm

uł
ow

an
ia

 w
ni

os
kó

w
 i 

re
ko

m
en

da
cj

i, 
na

 p
od

st
aw

ie
 k

tó
ry

ch
 p

rz
yg

ot
ow

uj
e 

si
ę 

of
er

tę
 p

la
có

w
ki

, 
pl

an
uj

e 
i p

od
ej

m
uj

e 
dz

ia
ła

ni
a.

  
R

ea
liz

ac
ja

 o
fe

rty
 i 

dz
ia

ła
ni

a 
po

de
jm

ow
an

e 
w

 p
la

có
w

ce
 s

ą 
m

on
ito

ro
w

an
e 

i a
na

liz
ow

an
e,

 a
 w

 ra
zi

e 
po

trz
eb

 –
m

od
yf

ik
ow

an
e.

   

Pl
ac

ów
ka

 d
os

ko
na

li 
w

ła
sn

ą 
pr

ac
ę 

z 
uw

zg
lę

dn
ie

ni
em

 
sy

st
em

at
yc

zn
ie

 p
oz

ys
ki

w
an

yc
h 

in
fo

rm
ac

ji 
na

 te
m

at
 ro

zw
oj

u 
os

ób
, i

ns
ty

tu
cj

i i
 o

rg
an

iz
ac

ji,
 k

tó
re

 s
ko

rz
ys

ta
ły

 z
 o

fe
rty

 p
la

có
w

ki
. 

 

8.
 Z

ar
zą

dz
an

ie
 p

la
có

w
ką

 
sł

uż
y 

je
j r

oz
w

oj
ow

i 
 

Za
rz

ąd
za

ni
e 

pl
ac

ów
ką

 z
ap

ew
ni

a 
w

ar
un

ki
 d

o 
re

al
iz

ac
ji 

za
da

ń 
st

at
ut

ow
yc

h 
pl

ac
ów

ki
.  

Ew
al

ua
cj

a 
w

ew
nę

trz
na

 je
st

 p
rz

ep
ro

w
ad

za
na

 w
sp

ól
ni

e 
z 

na
uc

zy
ci

el
am

i i
 in

ny
m

i o
so

ba
m

i r
ea

liz
uj

ąc
ym

i z
ad

an
ia

 
pl

ac
ów

ki
.  

 
W

 p
ro

ce
si

e 
za

rz
ąd

za
ni

a,
 w

 o
pa

rc
iu

 o
 w

ni
os

ki
 w

yn
ik

aj
ąc

e 
z 

na
dz

or
u 

pe
da

go
gi

cz
ne

go
, p

od
ej

m
uj

e 
si

ę 
dz

ia
ła

ni
a 

sł
uż

ąc
e 

ro
zw

oj
ow

i  
pl

ac
ów

ki
. 

Za
rz

ąd
za

ni
e 

pl
ac

ów
ką

 s
pr

zy
ja

 in
dy

w
id

ua
ln

ej
 i 

ze
sp

oł
ow

ej
 

pr
ac

y 
na

uc
zy

ci
el

i i
 in

ny
ch

 o
só

b 
re

al
iz

uj
ąc

yc
h 

za
da

ni
a 

pl
ac

ów
ki

 o
ra

z 
do

sk
on

al
en

iu
 z

aw
od

ow
em

u.
  

Za
rz

ąd
za

ni
e 

pl
ac

ów
ką

 z
ap

ew
ni

a 
pr

zy
go

to
w

an
ie

 o
fe

rty
 

od
po

w
ie

dn
ie

j d
o 

po
trz

eb
 o

só
b,

 in
st

yt
uc

ji 
i o

rg
an

iz
ac

ji 
ko

rz
ys

ta
ją

cy
ch

 z
 o

fe
rty

 p
la

có
w

ki
  o

ra
z 

od
po

w
ie

dn
ie

 w
ar

un
ki

 
je

j r
ea

liz
ac

ji.
  

Za
rz

ąd
za

ni
e 

pl
ac

ów
ką

 p
ro

w
ad

zi
 d

o 
po

de
jm

ow
an

ia
 n

ow
at

or
sk

ic
h 

dz
ia

ła
ń,

 in
no

w
ac

ji 
i e

ks
pe

ry
m

en
tó

w
.  

 
Za

rz
ąd

za
ni

e 
pl

ac
ów

ką
 s

pr
zy

ja
 u

dz
ia

ło
w

i n
au

cz
yc

ie
li 

i i
nn

yc
h 

os
ób

 re
al

iz
uj

ąc
yc

h 
za

da
ni

a 
pl

ac
ów

ki
 w

 p
ro

ce
si

e 
po

de
jm

ow
an

ia
 

de
cy

zj
i d

ot
yc

zą
cy

ch
 p

la
có

w
ki

. 
Za

rz
ąd

za
ni

e 
pl

ac
ów

ką
 s

pr
zy

ja
 u

dz
ia

ło
w

i n
au

cz
yc

ie
li 

i i
nn

yc
h 

os
ób

 re
al

iz
uj

ąc
yc

h 
za

da
ni

a 
pl

ac
ów

ki
 w

 p
ro

ce
si

e 
ew

al
ua

cj
i 

w
ew

nę
trz

ne
j. 

 

 
 



Dziennik Ustaw – 18 –  Poz. 560

 

st
r. 

13
 

 

V.
 W

YM
AG

AN
IA

 W
O

B
EC

 S
PE

C
JA

LN
YC

H
 O

ŚR
O

D
K

Ó
W

 W
YC

H
O

W
AW

C
ZY

C
H

 O
R

AZ
 P

LA
C

Ó
W

EK
 Z

AP
EW

N
IA

JĄ
C

YC
H

 O
PI

EK
Ę 

 
I W

YC
H

O
W

AN
IE

 U
C

ZN
IO

M
 W

 O
K

R
ES

IE
 P

O
B

IE
R

AN
IA

 N
AU

K
I P

O
ZA

 M
IE

JS
C

EM
 S

TA
ŁE

G
O

 Z
AM

IE
SZ

K
AN

IA
 

W
ym

ag
an

ie
 

C
ha

ra
kt

er
ys

ty
ka

 w
ym

ag
an

ia
 n

a 
po

zi
om

ie
 D

 
C

ha
ra

kt
er

ys
ty

ka
 w

ym
ag

an
ia

 n
a 

po
zi

om
ie

 B
 

1.
 P

la
nu

je
 s

ię
 i 

or
ga

ni
zu

je
 

pr
ac

ę 
w

 s
po

só
b 

sp
rz

yj
aj

ąc
y 

os
ią

ga
ni

u 
ce

ló
w

 p
la

có
w

ki
 

    

W
 p

la
có

w
ce

 d
ia

gn
oz

uj
e 

si
ę 

i a
na

liz
uj

e 
po

trz
eb

y 
or

az
 

m
oż

liw
oś

ci
 w

yc
ho

w
an

kó
w

.  
W

yn
ik

i t
yc

h 
an

al
iz

 i 
di

ag
no

z 
są

 u
w

zg
lę

dn
ia

ne
 p

rz
y 

pl
an

ow
an

iu
, o

rg
an

iz
ow

an
iu

, r
ea

liz
ow

an
iu

 i 
m

od
yf

ik
ow

an
iu

 
dz

ia
ła

ń 
pl

ac
ów

ki
. 

Pl
ac

ów
ka

 d
zi

ał
a 

zg
od

ni
e 

z 
pr

zy
ję

tą
 w

ła
sn

ą 
ko

nc
ep

cj
ą 

pr
ac

y,
 

uw
zg

lę
dn

ia
ją

cą
 p

ot
rz

eb
y 

ro
zw

oj
ow

e 
w

yc
ho

w
an

kó
w

, 
sp

ec
yf

ik
ę 

pr
ac

y 
pl

ac
ów

ki
 o

ra
z 

zi
de

nt
yf

ik
ow

an
e 

oc
ze

ki
w

an
ia

 
śr

od
ow

is
ka

 lo
ka

ln
eg

o.
 

C
za

s 
sp

ęd
za

ny
 p

rz
ez

 w
yc

ho
w

an
kó

w
 w

 p
la

có
w

ce
 je

st
 

ef
ek

ty
w

ni
e 

w
yk

or
zy

st
yw

an
y.

 

D
zi

ał
an

ia
 p

od
ję

te
 w

 e
fe

kc
ie

 w
dr

aż
an

ia
 w

ni
os

kó
w

 z
 b

ad
ań

 
ze

w
nę

trz
ny

ch
 i 

w
ew

nę
trz

ny
ch

 p
rz

yc
zy

ni
aj

ą 
si

ę 
do

 ro
zw

oj
u 

w
yc

ho
w

an
kó

w
 i 

pl
ac

ów
ki

. 
N

au
cz

yc
ie

le
 i 

in
ne

 o
so

by
 re

al
iz

uj
ąc

e 
za

da
ni

a 
pl

ac
ów

ki
 p

ra
cu

ją
 

w
sp

ól
ni

e 
z 

w
yc

ho
w

an
ka

m
i n

ad
 d

os
ko

na
le

ni
em

 p
od

ej
m

ow
an

yc
h 

dz
ia

ła
ń.

 
Pl

ac
ów

ka
 p

od
ej

m
uj

e 
in

no
w

ac
yj

ne
 d

zi
ał

an
ia

 w
 z

ak
re

si
e 

um
oż

liw
ia

ni
a 

w
yc

ho
w

an
ko

m
 ro

zw
ija

ni
a 

za
in

te
re

so
w

ań
 i 

uz
do

ln
ie

ń 
lu

b 
sp

ec
ja

ln
ej

 o
rg

an
iz

ac
ji 

na
uk

i, 
m

et
od

 p
ra

cy
 i 

w
yc

ho
w

an
ia

. 
D

ok
on

uj
e 

si
ę 

an
al

iz
y 

ef
ek

ty
w

no
śc

i w
yk

or
zy

st
an

ia
 c

za
su

 
sp

ęd
za

ne
go

 p
rz

ez
 w

yc
ho

w
an

kó
w

 w
 p

la
có

w
ce

, z
 

uw
zg

lę
dn

ie
ni

em
 ic

h 
po

trz
eb

. 
W

ni
os

ki
 z

 ty
ch

 a
na

liz
 p

rz
yc

zy
ni

aj
ą 

si
ę 

do
 p

od
ni

es
ie

ni
a 

ef
ek

ty
w

no
śc

i p
ra

cy
 p

la
có

w
ki

. 

2.
 R

es
pe

kt
ow

an
e 

są
 n

or
m

y 
sp

oł
ec

zn
e 

  

D
zi

ał
an

ia
 p

la
có

w
ki

 z
ap

ew
ni

aj
ą 

w
yc

ho
w

an
ko

m
 

be
zp

ie
cz

eń
st

w
o 

fiz
yc

zn
e 

i p
sy

ch
ic

zn
e,

 a
 re

la
cj

e 
m

ię
dz

y 
w

sz
ys

tk
im

i c
zł

on
ka

m
i s

po
łe

cz
no

śc
i p

la
có

w
ki

 s
ą 

op
ar

te
 n

a 
w

za
je

m
ny

m
 s

za
cu

nk
u 

i z
au

fa
ni

u.
 

Za
sa

dy
 p

os
tę

po
w

an
ia

 i 
w

sp
ół

ży
ci

a 
w

 p
la

có
w

ce
 s

ą 
uz

go
dn

io
ne

 i 
pr

ze
st

rz
eg

an
e 

pr
ze

z 
w

yc
ho

w
an

kó
w

, n
au

cz
yc

ie
li 

i i
nn

e 
os

ob
y 

re
al

iz
uj

ąc
e 

za
da

ni
a 

pl
ac

ów
ki

 o
ra

z 
ro

dz
ic

ów
. 

Po
de

jm
uj

e 
si

ę 
dz

ia
ła

ni
a 

w
yc

ho
w

aw
cz

e 
m

aj
ąc

e 
na

 c
el

u 
el

im
in

ow
an

ie
 z

ag
ro

że
ń 

or
az

 w
zm

ac
ni

an
ie

 w
ła

śc
iw

yc
h 

za
ch

ow
ań

.  
Po

de
jm

ow
an

e 
dz

ia
ła

ni
a 

w
yc

ho
w

aw
cz

e 
są

 m
on

ito
ro

w
an

e 
i, 

w
 

ra
zi

e 
po

trz
eb

, m
od

yf
ik

ow
an

e.
 

D
zi

ał
an

ia
 w

yc
ho

w
aw

cz
e 

po
de

jm
ow

an
e 

w
 p

la
có

w
ce

 s
ą 

sp
ój

ne
 

i o
dp

ow
ie

dn
ie

 d
o 

po
trz

eb
 w

yc
ho

w
an

kó
w

 i 
sp

rz
yj

aj
ą 

ks
zt

ał
to

w
an

iu
 i 

uz
ys

ki
w

an
iu

 p
oż

ąd
an

yc
h 

po
st

aw
 i 

za
ch

ow
ań

. 
W

yc
ho

w
an

ko
w

ie
 w

sp
ół

pr
ac

uj
ą 

ze
 s

ob
ą.

 

W
 p

la
có

w
ce

 o
ce

ni
a 

si
ę 

sk
ut

ec
zn

oś
ć 

po
de

jm
ow

an
yc

h 
dz

ia
ła

ń.
 

O
ce

na
 ta

 je
st

 u
w

zg
lę

dn
ia

na
 p

rz
y 

pl
an

ow
an

iu
, r

ea
liz

ow
an

iu
 i 

m
od

yf
ik

ow
an

iu
 k

ol
ej

ny
ch

 d
zi

ał
ań

. P
od

ej
m

ow
an

e 
dz

ia
ła

ni
a 

za
sp

ok
aj

aj
ą 

po
trz

eb
y 

ka
żd

eg
o 

w
yc

ho
w

an
ka

.  
   

W
yc

ho
w

an
ko

w
ie

, o
dp

ow
ie

dn
io

 d
o 

sw
oi

ch
 m

oż
liw

oś
ci

, w
yk

az
uj

ą 
si

ę 
od

po
w

ie
dz

ia
ln

oś
ci

ą 
w

 d
zi

ał
an

iu
 i 

re
la

cj
ac

h 
sp

oł
ec

zn
yc

h.
  

W
yc

ho
w

an
ko

w
ie

 b
io

rą
 u

dz
ia

ł w
 p

ro
ce

si
e 

po
de

jm
ow

an
ia

 d
ec

yz
ji 

do
ty

cz
ąc

yc
h 

za
da

ń 
pl

ac
ów

ki
. 

  



Dziennik Ustaw – 19 –  Poz. 560

 

st
r. 

14
 

 

3.
 N

au
cz

yc
ie

le
 i 

in
ne

 o
so

by
 

re
al

iz
uj

ąc
e 

za
da

ni
a 

pl
ac

ów
ki

 w
sp

ól
ni

e 
po

de
jm

uj
ą 

dz
ia

ła
ni

a 
od

po
w

ie
dn

ie
 d

o 
je

j f
un

kc
ji 

N
au

cz
yc

ie
le

 i 
in

ne
 o

so
by

 re
al

iz
uj

ąc
e 

za
da

ni
a 

pl
ac

ów
ki

 
w

sp
ół

pr
ac

uj
ą 

ze
 s

ob
ą 

w
 p

la
no

w
an

iu
, o

rg
an

iz
ow

an
iu

, 
re

al
iz

ow
an

iu
 i 

m
od

yf
ik

ow
an

iu
 d

zi
ał

ań
 s

łu
żą

cy
ch

 re
al

iz
ac

ji 
za

da
ń 

pl
ac

ów
ki

. 
N

au
cz

yc
ie

le
 i 

in
ne

 o
so

by
 re

al
iz

uj
ąc

e 
za

da
ni

a 
pl

ac
ów

ki
 

m
on

ito
ru

ją
 ja

ko
ść

 p
od

ej
m

ow
an

yc
h 

dz
ia

ła
ń.

 W
ni

os
ki

 z
 

m
on

ito
ro

w
an

ia
 s

ą 
w

sp
ól

ni
e 

an
al

iz
ow

an
e 

i w
yk

or
zy

st
yw

an
e 

w
 

pl
an

ow
an

iu
, o

rg
an

iz
ow

an
iu

 i 
re

al
iz

ow
an

iu
 d

zi
ał

ań
. 

W
pr

ow
ad

za
ni

e 
zm

ia
n 

do
ty

cz
ąc

yc
h 

pr
ze

bi
eg

u 
pr

oc
es

ów
 

ed
uk

ac
yj

ny
ch

 (p
la

no
w

an
ie

, o
rg

an
iz

ac
ja

, r
ea

liz
ac

ja
, a

na
liz

a 
i 

do
sk

on
al

en
ie

) n
as

tę
pu

je
 w

 w
yn

ik
u 

us
ta

le
ń 

m
ię

dz
y 

na
uc

zy
ci

el
am

i i
 in

ny
m

i o
so

ba
m

i r
ea

liz
uj

ąc
ym

i z
ad

an
ia

 
pl

ac
ów

ki
. 

N
au

cz
yc

ie
le

 i 
in

ne
 o

so
by

 re
al

iz
uj

ąc
e 

za
da

ni
a 

pl
ac

ów
ki

 w
sp

ól
ni

e 
ro

zw
ią

zu
ją

 p
ro

bl
em

y,
 d

os
ko

na
lą

 m
et

od
y 

i f
or

m
y 

w
sp

ół
pr

ac
y.

  
N

au
cz

yc
ie

le
 i 

in
ne

 o
so

by
 re

al
iz

uj
ąc

e 
za

da
ni

a 
pl

ac
ów

ki
 

po
m

ag
aj

ą 
so

bi
e 

na
w

za
je

m
 w

 e
w

al
ua

cj
i i

 d
os

ko
na

le
ni

u 
w

ła
sn

ej
 

pr
ac

y.
 

4.
 P

la
có

w
ka

 w
sp

om
ag

a 
ro

zw
ój

 w
yc

ho
w

an
kó

w
, z

 
uw

zg
lę

dn
ie

ni
em

 ic
h 

in
dy

w
id

ua
ln

ej
 s

yt
ua

cj
i 

 

W
 p

la
có

w
ce

 ro
zp

oz
na

je
 s

ię
 m

oż
liw

oś
ci

 p
sy

ch
of

iz
yc

zn
e,

 
po

trz
eb

y 
ro

zw
oj

ow
e 

or
az

 s
yt

ua
cj

ę 
sp

oł
ec

zn
ą 

ka
żd

eg
o 

w
yc

ho
w

an
ka

.  
N

au
cz

yc
ie

le
 i 

in
ne

 o
so

by
 re

al
iz

uj
ąc

e 
za

da
ni

a 
pl

ac
ów

ki
 

st
w

ar
za

ją
 s

yt
ua

cj
e,

 w
 k

tó
ry

ch
 z

ac
hę

ca
ją

 w
yc

ho
w

an
kó

w
 d

o 
po

de
jm

ow
an

ia
 ró

żn
or

od
ny

ch
 a

kt
yw

no
śc

i, 
z 

uw
zg

lę
dn

ie
ni

em
  

ro
zp

oz
na

ny
ch

 m
oż

liw
oś

ci
 p

sy
ch

of
iz

yc
zn

yc
h 

ka
żd

eg
o 

w
yc

ho
w

an
ka

 i 
je

go
 p

ot
rz

eb
 ro

zw
oj

ow
yc

h.
 

W
yc

ho
w

an
ko

w
ie

 s
ą 

za
an

ga
żo

w
an

i w
 z

aj
ęc

ia
 p

ro
w

ad
zo

ne
 w

 
pl

ac
ów

ce
 i 

ch
ęt

ni
e 

w
 n

ic
h 

uc
ze

st
ni

cz
ą.

 
Pl

ac
ów

ka
 w

sp
ół

pr
ac

uj
e 

z 
po

ra
dn

ia
m

i p
sy

ch
ol

og
ic

zn
o-

 
-p

ed
ag

og
ic

zn
ym

i i
 in

ny
m

i p
od

m
io

ta
m

i ś
w

ia
dc

zą
cy

m
i 

po
ra

dn
ic

tw
o 

i p
om

oc
 w

yc
ho

w
an

ko
m

, z
go

dn
ie

 z
 ic

h 
po

trz
eb

am
i i

 s
yt

ua
cj

ą 
sp

oł
ec

zn
ą.

 
W

 p
la

có
w

ce
 s

ą 
re

al
iz

ow
an

e 
dz

ia
ła

ni
a 

an
ty

dy
sk

ry
m

in
ac

yj
ne

 
ob

ej
m

uj
ąc

e 
ca

łą
 s

po
łe

cz
no

ść
 p

la
có

w
ki

. 

W
 p

la
có

w
ce

 s
ą 

pr
ow

ad
zo

ne
 d

zi
ał

an
ia

 z
w

ię
ks

za
ją

ce
 s

za
ns

e 
ed

uk
ac

yj
ne

 w
yc

ho
w

an
kó

w
. D

zi
ał

an
ia

 te
 u

w
zg

lę
dn

ia
ją

 
in

dy
w

id
ua

ln
e 

po
trz

eb
y 

ka
żd

eg
o 

w
yc

ho
w

an
ka

. 
W

yc
ho

w
an

ko
w

ie
 b

io
rą

 u
dz

ia
ł w

 p
ro

ce
si

e 
po

de
jm

ow
an

ia
 d

ec
yz

ji 
do

ty
cz

ąc
yc

h 
za

da
ń 

pl
ac

ów
ki

. 
W

yc
ho

w
an

ko
w

ie
 in

ic
ju

ją
 i 

re
al

iz
uj

ą 
ró

żn
or

od
ne

 d
zi

ał
an

ia
 n

a 
rz

ec
z 

w
ła

sn
eg

o 
ro

zw
oj

u 
i r

oz
w

oj
u 

pl
ac

ów
ki

. M
aj

ą 
w

pł
yw

 n
a 

or
ga

ni
za

cj
ę 

pr
ac

y 
pl

ac
ów

ki
. 

W
 o

pi
ni

i r
od

zi
có

w
 i 

w
yc

ho
w

an
kó

w
 w

sp
ar

ci
e 

ot
rz

ym
yw

an
e 

w
 

pl
ac

ów
ce

 o
dp

ow
ia

da
 ic

h 
po

trz
eb

om
. 

 

 
 



Dziennik Ustaw – 20 –  Poz. 560

 

st
r. 

15
 

 

5.
 W

yk
or

zy
st

yw
an

e 
są

 
za

so
by

 p
la

có
w

ki
  i

 
śr

od
ow

is
ka

 lo
ka

ln
eg

o 
na

 
rz

ec
z 

w
za

je
m

ne
go

 ro
zw

oj
u  

 

Pr
ow

ad
zi

 s
ię

 ro
zp

oz
na

ni
e 

po
trz

eb
 i 

za
so

bó
w

 p
la

có
w

ki
 o

ra
z 

śr
od

ow
is

ka
 lo

ka
ln

eg
o 

i n
a 

te
j p

od
st

aw
ie

 p
od

ej
m

uj
e 

in
ic

ja
ty

w
y 

na
 rz

ec
z 

ic
h 

w
za

je
m

ne
go

 ro
zw

oj
u.

  
Pl

ac
ów

ka
 w

sp
ie

ra
 ro

dz
ic

ów
 w

 w
yc

ho
w

an
iu

 i 
zr

oz
um

ie
ni

u 
ak

tu
al

ne
j s

yt
ua

cj
i i

ch
 d

zi
ec

i. 
Pl

ac
ów

ka
 w

 s
po

só
b 

 s
ys

te
m

at
yc

zn
y 

i c
el

ow
y,

 z
 

uw
zg

lę
dn

ie
ni

em
 s

pe
cy

fik
i j

ej
 d

zi
ał

an
ia

, w
sp

ół
pr

ac
uj

e 
z 

in
st

yt
uc

ja
m

i i
 o

rg
an

iz
ac

ja
m

i d
zi

ał
aj

ąc
ym

i w
  

śr
od

ow
is

ku
 lo

ka
ln

ym
.  

W
 p

la
có

w
ce

 s
tw

ar
za

 s
ię

 w
ar

un
ki

 d
o 

w
yr

aż
en

ia
 o

pi
ni

i o
 je

j 
fu

nk
cj

on
ow

an
iu

 w
 ś

ro
do

w
is

ku
 lo

ka
ln

ym
. O

pi
ni

e 
te

 s
ą 

w
yk

or
zy

st
yw

an
e 

do
 d

os
ko

na
le

ni
a 

pr
ac

y 
pl

ac
ów

ki
. 

Pl
ac

ów
ka

 re
al

iz
uj

e 
in

ic
ja

ty
w

y 
zg

ła
sz

an
e 

pr
ze

z 
ro

dz
ic

ów
 n

a 
rz

ec
z 

ro
zw

oj
u 

w
yc

ho
w

an
kó

w
 i 

pl
ac

ów
ki

. 
R

od
zi

ce
 p

oz
yt

yw
ni

e 
oc

en
ia

ją
 e

fe
kt

y 
w

sp
ar

ci
a 

ud
zi

el
on

eg
o 

im
 

pr
ze

z 
pl

ac
ów

kę
.  

 
W

sp
ół

pr
ac

a 
pl

ac
ów

ki
 z

e 
śr

od
ow

is
ki

em
 lo

ka
ln

ym
 w

pł
yw

a 
na

 ic
h 

w
za

je
m

ny
 ro

zw
ój

.  
W

yk
or

zy
st

yw
an

e 
pr

ze
z 

pl
ac

ów
kę

 z
as

ob
y 

śr
od

ow
is

ka
 lo

ka
ln

eg
o 

w
pł

yw
aj

ą 
na

 ro
zw

ój
 w

yc
ho

w
an

kó
w

 i 
pl

ac
ów

ki
. 

 

6.
 Z

ar
zą

dz
an

ie
 p

la
có

w
ką

 
sł

uż
y 

je
j r

oz
w

oj
ow

i i
 

pr
om

ow
an

iu
 w

ar
to

śc
i 

ed
uk

ac
yj

ny
ch

 i 
w

yc
ho

w
aw

cz
yc

h 
 

Za
rz

ąd
za

ni
e 

pl
ac

ów
ką

 p
ro

w
ad

zi
 d

o 
tw

or
ze

ni
a 

kl
im

at
u 

sp
rz

yj
aj

ąc
eg

o 
re

al
iz

ac
ji 

je
j z

ad
ań

 i 
pr

om
ow

an
ia

 id
ei

 u
cz

en
ia

 
si

ę 
pr

ze
z 

ca
łe

 ż
yc

ie
. 

W
 p

la
có

w
ce

 w
sp

ie
ra

 s
ię

 w
yc

ho
w

an
kó

w
 w

 p
rz

yj
m

ow
an

iu
 

od
po

w
ie

dz
ia

ln
oś

ci
 z

a 
w

ła
sn

y 
ro

zw
ój

. 
Ew

al
ua

cj
a 

w
ew

nę
trz

na
 je

st
 p

rz
ep

ro
w

ad
za

na
 w

sp
ól

ni
e 

z 
na

uc
zy

ci
el

am
i i

 in
ny

m
i o

so
ba

m
i r

ea
liz

uj
ąc

ym
i z

ad
an

ia
 

pl
ac

ów
ki

.  
 

W
 p

ro
ce

si
e 

za
rz

ąd
za

ni
a,

 w
 o

pa
rc

iu
 o

 w
ni

os
ki

 w
yn

ik
aj

ąc
e 

z 
na

dz
or

u 
pe

da
go

gi
cz

ne
go

, p
od

ej
m

uj
e 

si
ę 

dz
ia

ła
ni

a 
sł

uż
ąc

e 
ro

zw
oj

ow
i p

la
có

w
ki

.  
Za

rz
ąd

za
ni

e 
pl

ac
ów

ką
 s

pr
zy

ja
 u

dz
ia

ło
w

i n
au

cz
yc

ie
li 

i i
nn

yc
h 

os
ób

 re
al

iz
uj

ąc
yc

h 
za

da
ni

a 
pl

ac
ów

ki
 w

 p
ro

ce
si

e 
po

de
jm

ow
an

ia
 d

ec
yz

ji 
do

ty
cz

ąc
yc

h 
pl

ac
ów

ki
 o

ra
z 

do
sk

on
al

en
iu

 z
aw

od
ow

em
u.

  

Za
rz

ąd
za

ni
e 

pl
ac

ów
ką

 p
ro

w
ad

zi
 d

o 
po

de
jm

ow
an

ia
 n

ow
at

or
sk

ic
h 

dz
ia

ła
ń,

 in
no

w
ac

ji 
i e

ks
pe

ry
m

en
tó

w
.  

 
Za

rz
ąd

za
ni

e 
pl

ac
ów

ką
 s

pr
zy

ja
 u

dz
ia

ło
w

i n
au

cz
yc

ie
li 

i i
nn

yc
h 

os
ób

 re
al

iz
uj

ąc
yc

h 
za

da
ni

a 
pl

ac
ów

ki
 w

 p
ro

ce
si

e 
ew

al
ua

cj
i 

w
ew

nę
trz

ne
j. 

Pl
ac

ów
ka

 je
st

 p
oz

yt
yw

ni
e 

po
st

rz
eg

an
a 

w
 ś

ro
do

w
is

ku
 lo

ka
ln

ym
. 

 
 



Dziennik Ustaw – 21 –  Poz. 560

 

st
r. 

16
 

 

VI
. W

YM
AG

AN
IA

 W
O

B
EC

 M
ŁO

D
ZI

EŻ
O

W
YC

H
 O

ŚR
O

D
K

Ó
W

 W
YC

H
O

W
AW

C
ZY

C
H

, M
ŁO

D
ZI

EŻ
O

W
YC

H
 O

ŚR
O

D
K

Ó
W

 S
O

C
JO

TE
R

AP
II,

 S
PE

C
JA

LN
YC

H
 

O
ŚR

O
D

K
Ó

W
 S

ZK
O

LN
O

-W
YC

H
O

W
AW

C
ZY

C
H

, O
ŚR

O
D

K
Ó

W
 U

M
O

ŻL
IW

IA
JĄ

C
YC

H
 D

ZI
EC

IO
M

 I 
M

ŁO
D

ZI
EŻ

Y 
Z 

U
PO

ŚL
ED

ZE
N

IE
M

 U
M

YS
ŁO

W
YM

 
W

 S
TO

PN
IU

 G
ŁĘ

B
O

K
IM

, A
 T

AK
ŻE

 D
ZI

EC
IO

M
 I 

M
ŁO

D
ZI

EŻ
Y 

Z 
U

PO
ŚL

ED
ZE

N
IE

M
 U

M
YS

ŁO
W

YM
 Z

 N
IE

PE
ŁN

O
SP

R
AW

N
O

ŚC
IA

M
I S

PR
ZĘ

ŻO
N

YM
I 

R
EA

LI
ZA

C
JĘ

 O
D

PO
W

IE
D

N
IO

 O
B

O
W

IĄ
ZK

U
 R

O
C

ZN
EG

O
 P

R
ZY

G
O

TO
W

AN
IA

 P
R

ZE
D

SZ
K

O
LN

EG
O

, O
B

O
W

IĄ
ZK

U
 S

ZK
O

LN
EG

O
 I 

O
B

O
W

IĄ
ZK

U
 

N
AU

K
I5)

 
W

ym
ag

an
ie

 
C

ha
ra

kt
er

ys
ty

ka
 w

ym
ag

an
ia

 n
a 

po
zi

om
ie

 D
 

C
ha

ra
kt

er
ys

ty
ka

 w
ym

ag
an

ia
 n

a 
po

zi
om

ie
 B

 

1.
 P

la
có

w
ka

 re
al

iz
uj

e 
ko

nc
ep

cj
ę 

pr
ac

y 
uk

ie
ru

nk
ow

an
ą 

na
 ro

zw
ój

 
w

yc
ho

w
an

kó
w

 

Pl
ac

ów
ka

 d
zi

ał
a 

zg
od

ni
e 

z 
pr

zy
ję

tą
 w

ła
sn

ą 
ko

nc
ep

cj
ą 

pr
ac

y,
 

uw
zg

lę
dn

ia
ją

cą
 p

ot
rz

eb
y 

ro
zw

oj
ow

e 
w

yc
ho

w
an

kó
w

, 
sp

ec
yf

ik
ę 

pr
ac

y 
pl

ac
ów

ki
 o

ra
z 

zi
de

nt
yf

ik
ow

an
e 

oc
ze

ki
w

an
ia

 
śr

od
ow

is
ka

 lo
ka

ln
eg

o.
 K

on
ce

pc
ja

 p
ra

cy
 p

la
có

w
ki

 je
st

 z
na

na
 

ro
dz

ic
om

 i 
pr

ze
z 

ni
ch

 a
kc

ep
to

w
an

a.
 

Ko
nc

ep
cj

a 
pr

ac
y 

pl
ac

ów
ki

 je
st

 p
rz

yg
ot

ow
yw

an
a,

 m
od

yf
ik

ow
an

a 
i r

ea
liz

ow
an

a 
w

e 
w

sp
ół

pr
ac

y 
z 

ro
dz

ic
am

i. 

2.
 P

od
ej

m
ow

an
e 

w
 

pl
ac

ów
ce

 d
zi

ał
an

ia
 s

ą 
zo

rg
an

iz
ow

an
e 

w
 s

po
só

b 
sp

rz
yj

aj
ąc

y 
os

ią
ga

ni
u 

ce
ló

w
 p

la
có

w
ki

 

Pl
an

ow
an

ie
 d

zi
ał

ań
 w

 p
la

có
w

ce
 o

dp
ow

ie
dn

io
 d

o 
ro

dz
aj

u 
pl

ac
ów

ki
: p

ro
fil

ak
ty

cz
no

-w
yc

ho
w

aw
cz

yc
h,

 e
du

ka
cy

jn
yc

h,
 

pr
oz

dr
ow

ot
ny

ch
, r

ek
re

ac
yj

ny
ch

, t
er

ap
eu

ty
cz

ny
ch

, 
re

so
cj

al
iz

ac
yj

ny
ch

 i 
re

w
al

id
ac

yj
ny

ch
, w

 ty
m

 w
yn

ik
aj

ąc
yc

h 
z 

in
dy

w
id

ua
ln

yc
h 

pr
og

ra
m

ów
 e

du
ka

cy
jn

o-
te

ra
pe

ut
yc

zn
yc

h 
op

ra
co

w
an

yc
h 

dl
a 

w
yc

ho
w

an
kó

w
, s

łu
ży

 ro
zw

oj
ow

i 
w

yc
ho

w
an

kó
w

. 
D

zi
ał

an
ia

 re
al

iz
ow

an
e 

w
 p

la
có

w
ce

 s
ą 

m
on

ito
ro

w
an

e 
i, 

w
 ra

zi
e 

po
trz

eb
 –

 m
od

yf
ik

ow
an

e 
w

 c
el

u 
po

dn
ie

si
en

ia
 e

fe
kt

yw
no

śc
i 

pr
ac

y 
pl

ac
ów

ki
. 

W
yc

ho
w

an
ko

w
ie

 z
na

ją
 s

ta
w

ia
ne

 p
rz

ed
 n

im
i c

el
e 

uc
ze

ni
a 

si
ę 

i 
fo

rm
uł

ow
an

e 
w

ob
ec

 n
ic

h 
oc

ze
ki

w
an

ia
. 

In
fo

rm
ow

an
ie

 w
yc

ho
w

an
kó

w
 o

 ic
h 

po
st

ęp
ac

h 
or

az
 o

ce
ni

an
ie

 
po

m
ag

aj
ą 

w
yc

ho
w

an
ko

m
  u

cz
yć

 s
ię

 i 
pl

an
ow

ać
 ic

h 
in

dy
w

id
ua

ln
y 

ro
zw

ój
. 

N
au

cz
yc

ie
le

 i 
in

ne
 o

so
by

 re
al

iz
uj

ąc
e 

za
da

ni
a 

pl
ac

ów
ki

  
m

ot
yw

uj
ą 

w
yc

ho
w

an
kó

w
 d

o 
ak

ty
w

ne
go

 u
cz

en
ia

 s
ię

 i 
w

sp
ie

ra
ją

 ic
h 

w
 tr

ud
ny

ch
 s

yt
ua

cj
ac

h.
 

C
za

s 
sp

ęd
za

ny
 p

rz
ez

 w
yc

ho
w

an
kó

w
 w

 p
la

có
w

ce
 je

st
 

ef
ek

ty
w

ni
e 

w
yk

or
zy

st
yw

an
y.

 

N
au

cz
yc

ie
le

 i 
in

ne
 o

so
by

 re
al

iz
uj

ąc
e 

za
da

ni
a 

pl
ac

ów
ki

 p
ra

cu
ją

 
w

sp
ól

ni
e 

z 
w

yc
ho

w
an

ka
m

i, 
z 

uw
zg

lę
dn

ie
ni

em
 ic

h 
m

oż
liw

oś
ci

, 
na

d 
do

sk
on

al
en

ie
m

 p
od

ej
m

ow
an

yc
h 

dz
ia

ła
ń.

 
W

 p
la

có
w

ce
 s

ą 
pr

ow
ad

zo
ne

 d
zi

ał
an

ia
 u

w
zg

lę
dn

ia
ją

ce
 

in
dy

w
id

ua
liz

ac
ję

 p
ro

ce
su

 e
du

ka
cj

i i
 te

ra
pi

i w
 o

dn
ie

si
en

iu
 d

o 
ka

żd
eg

o 
w

yc
ho

w
an

ka
. 

O
rg

an
iz

ac
ja

 p
ro

ce
só

w
 e

du
ka

cy
jn

yc
h 

um
oż

liw
ia

 w
yc

ho
w

an
ko

m
 

po
w

ią
za

ni
e 

ró
żn

yc
h 

dz
ie

dz
in

 w
ie

dz
y 

i j
ej

 w
yk

or
zy

st
an

ie
. T

ak
a 

or
ga

ni
za

cj
a 

pr
oc

es
ów

 e
du

ka
cy

jn
yc

h 
po

m
ag

a 
w

yc
ho

w
an

ko
m

 
zr

oz
um

ie
ć 

św
ia

t o
ra

z 
le

pi
ej

 fu
nk

cj
on

ow
ać

 w
 s

po
łe

cz
no

śc
i 

lo
ka

ln
ej

.  
W

yc
ho

w
an

ko
w

ie
 m

aj
ą 

w
pł

yw
 n

a 
sp

os
ób

 o
rg

an
iz

ow
an

ia
 i 

pr
ze

bi
eg

 p
ro

ce
su

 u
cz

en
ia

 s
ię

. C
zu

ją
 s

ię
 o

dp
ow

ie
dz

ia
ln

i z
a 

w
ła

sn
y 

ro
zw

ój
.  

 
W

yc
ho

w
an

ko
w

ie
 u

cz
ą 

si
ę 

od
 s

ie
bi

e 
na

w
za

je
m

. 
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

5)
 Il

ek
ro

ć 
w

 c
zę

śc
i V

I j
es

t m
ow

a 
o 

w
yc

ho
w

an
ka

ch
, n

al
eż

y 
pr

ze
z t

o 
ro

zu
m

ie
ć 

ta
kż

e 
uc

zn
ió

w
 sz

kó
ł z

or
ga

ni
zo

w
an

yc
h 

w
 m

ło
dz

ie
żo

w
yc

h 
oś

ro
dk

ac
h 

w
yc

ho
w

aw
cz

yc
h,

 m
ło

dz
ie

żo
w

yc
h 

oś
ro

dk
ac

h 
so

cj
ot

er
ap

ii 
i s

pe
cj

al
ny

ch
 o

śr
od

ka
ch

 sz
ko

ln
o-

w
yc

ho
w

aw
cz

yc
h.

 



Dziennik Ustaw – 22 –  Poz. 560

 

st
r. 

17
 

 

3.
 W

yc
ho

w
an

ko
w

ie
 

na
by

w
aj

ą 
w

ia
do

m
oś

ci
 i 

um
ie

ję
tn

oś
ci

 o
kr

eś
lo

ne
 w

 
po

ds
ta

w
ie

 p
ro

gr
am

ow
ej

 
  

D
zi

ał
an

ia
 s

łu
żą

ce
 n

ab
yw

an
iu

 w
ie

dz
y 

i u
m

ie
ję

tn
oś

ci
 d

os
to

so
w

uj
e 

si
ę 

do
 z

di
ag

no
zo

w
an

yc
h 

po
trz

eb
 i 

m
oż

liw
oś

ci
 w

yc
ho

w
an

kó
w

. 
R

oz
w

ój
 w

yc
ho

w
an

kó
w

 p
la

nu
je

 s
ię

 in
dy

w
id

ua
ln

ie
, z

 
uw

zg
lę

dn
ie

ni
em

 p
os

tę
pó

w
 k

aż
de

go
 w

yc
ho

w
an

ka
. 

N
au

cz
yc

ie
le

 s
to

su
ją

 ró
żn

or
od

ne
 m

et
od

y 
pr

ac
y,

 z
 

uw
zg

lę
dn

ie
ni

em
  m

oż
liw

oś
ci

, z
do

ln
oś

ci
  i

 s
po

so
bó

w
 u

cz
en

ia
 

si
ę 

w
yc

ho
w

an
kó

w
. 

W
 s

zk
ol

e 
fu

nk
cj

on
uj

ąc
ej

 w
 p

la
có

w
ce

 re
al

iz
uj

e 
si

ę 
pr

og
ra

m
y 

na
uc

za
ni

a 
uw

zg
lę

dn
ia

ją
ce

 d
ot

yc
hc

za
so

w
e 

os
ią

gn
ię

ci
a 

ed
uk

ac
yj

ne
 k

aż
de

go
 w

yc
ho

w
an

ka
, j

eg
o 

m
oż

liw
oś

ci
 i 

zd
ol

no
śc

i. 
Po

ds
ta

w
a 

pr
og

ra
m

ow
a 

je
st

 re
al

iz
ow

an
a 

z 
w

yk
or

zy
st

an
ie

m
 

za
le

ca
ny

ch
 w

ar
un

kó
w

 i 
sp

os
ob

ów
 je

j r
ea

liz
ac

ji.
 

W
yc

ho
w

an
ko

w
ie

 n
ab

yw
aj

ą̨ 
w

ia
do

m
oś

ci
 i 

um
ie

ję
tn

oś
ci

 
zg

od
ni

e 
z 

ro
zp

oz
na

ny
m

i p
ot

rz
eb

am
i i

 m
oż

liw
oś

ci
am

i. 
 

W
 p

la
có

w
ce

, o
dp

ow
ie

dn
io

 d
o 

je
j s

pe
cy

fik
i, 

m
on

ito
ru

je
 s

ię
 

pr
oc

es
 n

ab
yw

an
ia

 w
ie

dz
y 

i u
m

ie
ję

tn
oś

ci
 p

rz
ez

 w
yc

ho
w

an
kó

w
 

w
 o

dn
ie

si
en

iu
 d

o 
po

trz
eb

 i 
m

oż
liw

oś
ci

 k
aż

de
go

 w
yc

ho
w

an
ka

. 

Pl
ac

ów
ka

 p
od

ej
m

uj
e 

no
w

at
or

sk
ie

 ro
zw

ią
za

ni
a,

 in
no

w
ac

je
 i 

ek
sp

er
ym

en
ty

 w
 z

ak
re

si
e 

ro
zw

ija
ni

a 
za

in
te

re
so

w
ań

 i 
uz

do
ln

ie
ń,

  
or

ga
ni

za
cj

i n
au

ki
, m

et
od

 p
ra

cy
 i 

w
yc

ho
w

an
ia

. 
Ze

br
an

e 
in

fo
rm

ac
je

 o
 lo

sa
ch

 b
ył

yc
h 

w
yc

ho
w

an
kó

w
 p

ot
w

ie
rd

za
ją

 
sk

ut
ec

zn
oś

ć 
po

de
jm

ow
an

yc
h 

dz
ia

ła
ń 

pr
of

ila
kt

yc
zn

o-
 

-w
yc

ho
w

aw
cz

yc
h,

 e
du

ka
cy

jn
yc

h,
 te

ra
pe

ut
yc

zn
yc

h 
i 

re
so

cj
al

iz
ac

yj
ny

ch
. 

 

4.
 W

yc
ho

w
an

ko
w

ie
 s

ą 
ak

ty
w

ni
 

 

W
yc

ho
w

an
ko

w
ie

 s
ą 

za
an

ga
żo

w
an

i w
 z

aj
ęc

ia
 p

ro
w

ad
zo

ne
 w

 
pl

ac
ów

ce
 i 

ch
ęt

ni
e 

w
 n

ic
h 

uc
ze

st
ni

cz
ą.

 
N

au
cz

yc
ie

le
 s

tw
ar

za
ją

 s
yt

ua
cj

e,
 k

tó
re

 z
ac

hę
ca

ją
 k

aż
de

go
 

w
yc

ho
w

an
ka

 d
o 

po
de

jm
ow

an
ia

 ró
żn

or
od

ny
ch

 a
kt

yw
no

śc
i, 

od
po

w
ie

dn
io

 d
o 

ic
h 

m
oż

liw
oś

ci
.  

W
yc

ho
w

an
ko

w
ie

 s
ą,

 o
dp

ow
ie

dn
io

 d
o 

sw
oi

ch
 m

oż
liw

oś
ci

, 
sa

m
od

zi
el

ni
 w

 p
od

ej
m

ow
an

iu
 ró

żn
or

od
ny

ch
 a

kt
yw

no
śc

i n
a 

rz
ec

z 
w

ła
sn

eg
o 

ro
zw

oj
u 

i r
oz

w
oj

u 
pl

ac
ów

ki
. 

5.
 R

es
pe

kt
ow

an
e 

są
 n

or
m

y 
sp

oł
ec

zn
e 

 

D
zi

ał
an

ia
 p

la
có

w
ki

 z
ap

ew
ni

aj
ą 

w
yc

ho
w

an
ko

m
 

be
zp

ie
cz

eń
st

w
o 

fiz
yc

zn
e 

i p
sy

ch
ic

zn
e,

 a
 re

la
cj

e 
m

ię
dz

y 
w

sz
ys

tk
im

i c
zł

on
ka

m
i s

po
łe

cz
no

śc
i p

la
có

w
ki

 s
ą 

op
ar

te
 n

a 
w

za
je

m
ny

m
 s

za
cu

nk
u 

i z
au

fa
ni

u.
 

Za
sa

dy
 p

os
tę

po
w

an
ia

 i 
w

sp
ół

ży
ci

a 
w

 p
la

có
w

ce
 s

ą 
uz

go
dn

io
ne

 i 
pr

ze
st

rz
eg

an
e 

pr
ze

z 
w

yc
ho

w
an

kó
w

, 
pr

ac
ow

ni
kó

w
 p

la
có

w
ki

 o
ra

z 
ro

dz
ic

ów
. 

Po
de

jm
uj

e 
si

ę 
dz

ia
ła

ni
a 

w
yc

ho
w

aw
cz

e 
m

aj
ąc

e 
na

 c
el

u 
el

im
in

ow
an

ie
 z

ag
ro

że
ń 

or
az

 w
zm

ac
ni

an
ie

 w
ła

śc
iw

yc
h 

za
ch

ow
ań

. R
ea

liz
ac

ja
 ty

ch
 d

zi
ał

ań
 je

st
 m

on
ito

ro
w

an
a 

or
az

, w
 

ra
zi

e 
po

trz
eb

, m
od

yf
ik

ow
an

a.
 

W
 p

la
có

w
ce

 o
ce

ni
a 

si
ę 

sk
ut

ec
zn

oś
ć 

po
de

jm
ow

an
yc

h 
dz

ia
ła

ń 
pr

of
ila

kt
yc

zn
o-

w
yc

ho
w

aw
cz

yc
h,

 o
pi

ek
uń

cz
yc

h,
 e

du
ka

cy
jn

yc
h,

 
te

ra
pe

ut
yc

zn
yc

h 
i r

es
oc

ja
liz

ac
yj

ny
ch

. O
ce

na
 ta

 je
st

 
uw

zg
lę

dn
ia

na
 p

rz
y 

pl
an

ow
an

iu
, r

ea
liz

ow
an

iu
 i 

m
od

yf
ik

ow
an

iu
 

ko
le

jn
yc

h 
dz

ia
ła

ń.
 P

od
ej

m
ow

an
e 

dz
ia

ła
ni

a 
za

sp
o k

aj
aj

ą 
po

trz
eb

y 
ka

żd
eg

o 
w

yc
ho

w
an

ka
.  

   
W

yc
ho

w
an

ko
w

ie
, o

dp
ow

ie
dn

io
 d

o 
sw

oi
ch

 m
oż

liw
oś

ci
, w

yk
az

uj
ą 

si
ę 

od
po

w
ie

dz
ia

ln
oś

ci
ą 

w
 d

zi
ał

an
iu

 i 
re

la
cj

ac
h 

sp
oł

ec
zn

yc
h.

  
W

yc
ho

w
an

ko
w

ie
, o

dp
ow

ie
dn

io
 d

o 
sw

oi
ch

 m
oż

liw
oś

ci
, b

io
rą

 
ud

zi
ał

 w
 p

ro
ce

si
e 

po
de

jm
ow

an
ia

 d
ec

yz
ji 

do
ty

cz
ąc

yc
h 

za
da

ń 
pl

ac
ów

ki
. 



Dziennik Ustaw – 23 –  Poz. 560

 

st
r. 

18
 

 

D
zi

ał
an

ia
 w

yc
ho

w
aw

cz
e 

po
de

jm
ow

an
e 

w
 p

la
có

w
ce

 s
ą 

sp
ój

ne
 

i o
dp

ow
ie

dn
ie

 d
o 

po
trz

eb
 w

yc
ho

w
an

kó
w

 i 
sp

rz
yj

aj
ą 

ks
zt

ał
to

w
an

iu
 i 

uz
ys

ki
w

an
iu

 p
oż

ąd
an

yc
h 

po
st

aw
 i 

za
ch

ow
ań

. 
W

yc
ho

w
an

ko
w

ie
 w

sp
ół

pr
ac

uj
ą 

ze
 s

ob
ą 

w
 m

ia
rę

 s
w

oi
ch

 
m

oż
liw

oś
ci

.  
W

 p
la

có
w

ce
 s

ą 
re

al
iz

ow
an

e 
dz

ia
ła

ni
a 

an
ty

dy
sk

ry
m

in
ac

yj
ne

 
ob

ej
m

uj
ąc

e 
ca

łą
 s

po
łe

cz
no

ść
 p

la
có

w
ki

.  

 

6.
 N

au
cz

yc
ie

le
 i 

in
ne

 o
so

by
 

re
al

iz
uj

ąc
e 

za
da

ni
a 

pl
ac

ów
ki

 w
sp

ół
pr

ac
uj

ą 
w

 
pl

an
ow

an
iu

 i 
re

al
iz

ow
an

iu
 

dz
ia

ła
ń 

od
po

w
ie

dn
ic

h 
do

 
je

j f
un

kc
ji 

N
au

cz
yc

ie
le

 i 
in

ne
 o

so
by

 re
al

iz
uj

ąc
e 

za
da

ni
a 

pl
ac

ów
ki

 
w

sp
ół

pr
ac

uj
ą 

ze
 s

ob
ą 

w
 p

la
no

w
an

iu
, o

rg
an

iz
ow

an
iu

, 
re

al
iz

ow
an

iu
 i 

m
od

yf
ik

ow
an

iu
 p

od
ej

m
ow

an
yc

h 
dz

ia
ła

ń.
 

W
pr

ow
ad

za
ni

e 
zm

ia
n 

do
ty

cz
ąc

yc
h 

pr
ze

bi
eg

u 
pr

oc
es

ów
 

za
pe

w
ni

aj
ąc

yc
h 

re
al

iz
ac

ję
 z

ad
ań

 p
la

có
w

ki
 (p

la
no

w
an

ie
, 

or
ga

ni
za

cj
a,

 re
al

iz
ac

ja
, a

na
liz

a 
i d

os
ko

na
le

ni
e)

 n
as

tę
pu

je
 w

 
w

yn
ik

u 
us

ta
le

ń 
m

ię
dz

y 
na

uc
zy

ci
el

am
i i

 in
ny

m
i o

so
ba

m
i 

re
al

iz
uj

ąc
ym

i z
ad

an
ia

 p
la

có
w

ki
. 

N
au

cz
yc

ie
le

 i 
in

ne
 o

so
by

 re
al

iz
uj

ąc
e 

za
da

ni
a 

pl
ac

ów
ki

 w
sp

ól
ni

e 
ro

zw
ią

zu
ją

 p
ro

bl
em

y,
 d

os
ko

na
lą

 m
et

od
y 

i f
or

m
y 

w
sp

ół
pr

ac
y.

  
N

au
cz

yc
ie

le
 i 

in
ne

 o
so

by
 re

al
iz

uj
ąc

e 
za

da
ni

a 
pl

ac
ów

ki
 

po
m

ag
aj

ą 
so

bi
e 

na
w

za
je

m
 w

 e
w

al
ua

cj
i i

 d
os

ko
na

le
ni

u 
w

ła
sn

ej
 

pr
ac

y.
   

7.
 P

ro
m

ow
an

a 
je

st
 w

ar
to

ść
 

ed
uk

ac
ji 

  

W
 p

la
có

w
ce

 p
ro

w
ad

zi
 s

ię
 d

zi
ał

an
ia

 k
sz

ta
łtu

ją
ce

 p
oz

yt
yw

ny
 

kl
im

at
 s

pr
zy

ja
ją

cy
 u

cz
en

iu
 s

ię
. 

W
 p

la
có

w
ce

 p
ro

w
ad

zi
 s

ię
 d

zi
ał

an
ia

 k
sz

ta
łtu

ją
ce

 p
os

ta
w

ę 
uc

ze
ni

a 
si

ę 
pr

ze
z 

ca
łe

 ż
yc

ie
. 

Pl
ac

ów
ka

 w
yk

or
zy

st
uj

e 
in

fo
rm

ac
je

 o
 lo

sa
ch

 b
ył

yc
h 

w
yc

ho
w

an
kó

w
 d

o 
pr

om
ow

an
ia

 w
ar

to
śc

i e
du

ka
cj

i. 
D

zi
ał

an
ia

 re
al

iz
ow

an
e 

pr
ze

z 
pl

ac
ów

kę
 p

ro
m

uj
ą 

w
ar

to
ść

 e
du

ka
cj

i 
w

 s
po

łe
cz

no
śc

i l
ok

al
ne

j. 

8.
 R

od
zi

ce
 s

ą 
pa

rt
ne

ra
m

i 
pl

ac
ów

ki
 

Pl
ac

ów
ka

, z
 u

w
zg

lę
dn

ie
ni

em
 je

j s
pe

cy
fik

i, 
po

zy
sk

uj
e 

i 
w

yk
or

zy
st

uj
e 

op
in

ie
 ro

dz
ic

ów
 n

a 
te

m
at

 s
w

oj
ej

 p
ra

cy
. 

W
 p

la
có

w
ce

 w
sp

ół
pr

ac
uj

e 
si

ę 
z 

ro
dz

ic
am

i n
a 

rz
ec

z 
ro

zw
oj

u 
ic

h 
dz

ie
ci

.  
 

R
od

zi
ce

 w
sp

ół
de

cy
du

ją
 w

 s
pr

aw
ac

h 
pl

ac
ów

ki
 i 

uc
ze

st
ni

cz
ą 

w
 

po
de

jm
ow

an
yc

h 
dz

ia
ła

ni
ac

h.
  

Pl
ac

ów
ka

 w
sp

ie
ra

 ro
dz

ic
ów

 w
 w

yc
ho

w
an

iu
 i 

zr
oz

um
ie

ni
u 

ak
tu

al
ne

j s
yt

ua
cj

i i
ch

 d
zi

ec
i. 

W
 p

la
có

w
ce

 s
ą 

re
al

iz
ow

an
e 

in
ic

ja
ty

w
y 

ro
dz

ic
ów

 n
a 

rz
ec

z 
ro

zw
oj

u 
w

yc
ho

w
an

kó
w

 o
ra

z 
pl

ac
ów

ki
. 

W
 p

la
có

w
ce

 w
 s

po
só

b 
za

pl
an

ow
an

y,
 s

ys
te

m
at

yc
zn

y 
i c

el
ow

y,
 z

 
uw

zg
lę

dn
ie

ni
em

 s
pe

cy
fik

i j
ej

 d
zi

ał
an

ia
, w

sp
ie

ra
 s

ię
 ro

dz
ic

ów
 w

 
dz

ia
ła

ni
ac

h 
na

 rz
ec

z 
ro

zw
oj

u 
ic

h 
dz

ie
ci

. R
od

zi
ce

 d
os

trz
eg

aj
ą 

ef
ek

ty
 te

go
 w

sp
ar

ci
a.

 

9.
 W

yk
or

zy
st

yw
an

e 
są

 
za

so
by

 p
la

có
w

ki
 i 

śr
od

ow
is

ka
 lo

ka
ln

eg
o 

na
 

rz
ec

z 
w

za
je

m
ne

go
 ro

zw
oj

u  

Pr
ow

ad
zi

 s
ię

  r
oz

po
zn

an
ie

 p
ot

rz
eb

 i 
za

so
bó

w
 p

la
có

w
ki

 o
ra

z 
śr

od
ow

is
ka

 lo
ka

ln
eg

o 
i n

a 
te

j p
od

st
aw

ie
 p

od
ej

m
uj

e 
in

ic
ja

ty
w

y 
na

 rz
ec

z 
ic

h 
w

za
je

m
ne

go
 ro

zw
oj

u.
  

Pl
ac

ów
ka

 w
 s

po
só

b 
 s

ys
te

m
at

yc
zn

y 
i c

el
ow

y,
 z

 
uw

zg
lę

dn
ie

ni
em

 s
pe

cy
fik

i j
ej

 d
zi

ał
an

ia
, w

sp
ół

pr
ac

uj
e 

z 
in

st
yt

uc
ja

m
i i

 o
rg

an
iz

ac
ja

m
i d

zi
ał

aj
ąc

ym
i w

 ś
ro

do
w

is
ku

 

W
sp

ół
pr

ac
a 

pl
ac

ów
ki

 z
e 

śr
od

ow
i s

ki
em

 lo
ka

ln
ym

 s
łu

ży
 z

w
ię

ks
za

ni
u 

sz
an

s 
ed

uk
ac

yj
ny

ch
 w

yc
ho

w
an

kó
w

, z
 u

w
zg

lę
dn

ie
ni

em
 

in
dy

w
id

ua
liz

ac
ji 

po
de

jm
ow

an
yc

h 
w

ob
ec

 n
ic

h 
dz

ia
ła

ń.
 

W
sp

ół
pr

ac
a 

pl
ac

ów
ki

 z
e 

śr
od

ow
is

ki
em

 lo
ka

ln
ym

 w
pł

yw
a 

na
 ic

h 
w

za
je

m
ny

 ro
zw

ój
. 

Pl
ac

ów
ka

 je
st

 p
oz

yt
yw

ni
e 

po
st

rz
eg

an
a 

w
 ś

ro
do

w
is

ku
 lo

ka
ln

ym
. 



Dziennik Ustaw – 24 –  Poz. 560

 

st
r. 

19
 

 

lo
ka

ln
ym

, w
 ty

m
 z

 p
od

m
io

ta
m

i o
dp

ow
ie

dz
ia

ln
ym

i z
a 

w
sp

om
ag

an
ie

 d
zi

ec
i i

 m
ło

dz
ie

ży
, o

dp
ow

ie
dn

io
 d

o 
po

trz
eb

 
dz

ie
ci

 i 
m

ło
dz

ie
ży

 i 
ic

h 
sy

tu
ac

ji 
sp

oł
ec

zn
ej

.  
W

 p
la

có
w

ce
 s

tw
ar

za
 s

ię
 w

ar
un

ki
 d

o 
w

yr
aż

en
ia

 o
pi

ni
i o

 je
j 

fu
nk

cj
on

ow
an

iu
 w

 ś
ro

do
w

is
ku

 lo
ka

ln
ym

. O
pi

ni
e 

te
 s

ą 
w

yk
or

zy
st

yw
an

e 
do

 d
os

ko
na

le
ni

a 
pr

ac
y 

pl
ac

ów
ki

. 

10
. P

la
có

w
ka

 w
 

pl
an

ow
an

iu
 p

ra
cy

 
uw

zg
lę

dn
ia

 w
ni

os
ki

 z
 

an
al

iz
 b

ad
ań

 z
ew

nę
tr

zn
yc

h  
i w

ew
nę

tr
zn

yc
h 

W
 s

zk
ol

e 
fu

nk
cj

on
uj

ąc
ej

 w
 p

la
có

w
ce

, w
 k

tó
re

j u
cz

ni
ow

ie
 

pr
zy

st
ęp

uj
ą 

do
 s

pr
aw

dz
ia

nu
6)
 lu

b 
eg

za
m

in
ów

7)
, a

na
liz

uj
e 

si
ę 

w
yn

ik
i s

pr
aw

dz
ia

nu
 i 

eg
za

m
in

ów
.  

W
 p

la
có

w
ce

 a
na

liz
uj

e 
si

ę 
w

yn
ik

i e
w

al
ua

cj
i z

ew
nę

trz
ne

j i
 

w
ew

nę
trz

ne
j. 

  
An

al
iz

y 
pr

ow
ad

zą
 d

o 
fo

rm
uł

ow
an

ia
 w

ni
os

kó
w

 i 
re

ko
m

en
da

cj
i, 

na
 p

od
st

aw
ie

 k
tó

ry
ch

 n
au

cz
yc

ie
le

 i 
in

ne
 o

so
by

 re
al

iz
uj

ąc
e 

za
da

ni
a 

pl
ac

ów
ki

 p
la

nu
ją

 i 
po

de
jm

uj
ą 

dz
ia

ła
ni

a.
  

D
zi

ał
an

ia
 p

ro
w

ad
zo

ne
 p

rz
ez

 p
la

có
w

kę
 s

ą 
m

on
ito

ro
w

an
e 

i 
an

al
iz

ow
an

e,
 a

 w
 ra

zi
e 

po
trz

eb
 –

 m
od

yf
ik

ow
an

e.
   

D
zi

ał
an

ia
 p

od
ję

te
 w

 e
fe

kc
ie

 w
dr

aż
an

ia
 w

ni
os

kó
w

 z
 

ze
w

nę
trz

ny
ch

 i 
w

ew
nę

trz
ny

ch
 b

ad
ań

 o
ra

z 
an

al
iz

 p
rz

yc
zy

ni
aj

ą 
si

ę 
do

 ro
zw

oj
u 

pl
ac

ów
ki

.  
 

 

11
. Z

ar
zą

dz
an

ie
 p

la
có

w
ką

 
sł

uż
y 

je
j r

oz
w

oj
ow

i 
D

yr
ek

to
r z

ap
ew

ni
a 

w
ar

un
ki

 d
o 

re
al

iz
ac

ji 
za

da
ń 

pl
ac

ów
ki

. 
Za

rz
ąd

za
ni

e 
pl

ac
ów

ką
 s

pr
zy

ja
 in

dy
w

id
ua

ln
ej

 i 
ze

sp
oł

ow
ej

 
pr

ac
y 

na
uc

zy
ci

el
i i

 in
ny

ch
 o

só
b 

re
al

iz
uj

ąc
yc

h 
za

da
ni

a 
pl

ac
ów

ki
 o

ra
z 

do
sk

on
al

en
iu

 z
aw

od
ow

em
u.

 
Ew

al
ua

cj
a 

w
ew

nę
trz

na
 je

st
 p

rz
ep

ro
w

ad
za

na
 w

sp
ól

ni
e 

z 
na

uc
zy

ci
el

am
i i

 in
ny

m
i o

so
ba

m
i r

ea
liz

uj
ąc

ym
i z

ad
an

ia
 

pl
ac

ów
ki

.  
W

 p
ro

ce
si

e 
za

rz
ąd

za
ni

a,
 w

 o
pa

rc
iu

 o
 w

ni
os

ki
 w

yn
ik

aj
ąc

e 
z 

na
dz

or
u 

pe
da

go
gi

cz
ne

go
, p

od
ej

m
uj

e 
si

ę 
dz

ia
ła

ni
a 

sł
uż

ąc
e 

ro
zw

oj
ow

i p
la

có
w

ki
. 

Za
rz

ąd
za

ni
e 

pl
ac

ó w
ką

 p
ro

w
ad

zi
 d

o 
po

de
jm

ow
an

ia
 n

ow
at

or
sk

ic
h 

dz
ia

ła
ń,

 in
no

w
ac

ji 
i e

ks
pe

ry
m

en
tó

w
. 

Za
rz

ąd
za

ni
e 

pl
ac

ów
ką

 s
pr

zy
ja

 u
dz

ia
ło

w
i n

au
cz

yc
ie

li 
i i

nn
yc

h 
os

ób
 re

al
iz

uj
ąc

yc
h 

za
da

ni
a 

pl
ac

ów
ki

 o
ra

z 
w

yc
ho

w
an

kó
w

 i 
ro

dz
ic

ów
 w

 p
ro

ce
si

e 
po

de
jm

ow
an

ia
 d

ec
yz

ji 
do

ty
cz

ąc
yc

h 
pl

ac
ów

ki
. 

D
yr

ek
to

r p
od

ej
m

uj
e 

sk
ut

ec
zn

e 
dz

ia
ła

ni
a 

za
pe

w
ni

aj
ąc

e 
pl

ac
ów

ce
 

w
sp

om
ag

an
ie

 z
ew

nę
trz

ne
 o

dp
ow

ie
dn

ie
 d

o 
je

j p
ot

rz
eb

.  
  

    
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

6)
 D

ot
yc

zy
 sp

ra
w

dz
ia

nu
 p

rz
ep

ro
w

ad
za

ne
go

 w
 o

st
at

ni
m

 ro
ku

 n
au

ki
 w

 sz
ko

le
 p

od
st

aw
ow

ej
. 

7)
 D

ot
yc

zy
 e

gz
am

in
u 

pr
ze

pr
ow

ad
za

ne
go

 w
 o

st
at

ni
m

 ro
ku

 n
au

ki
 w

 g
im

na
zj

um
, e

gz
am

in
u 

m
at

ur
al

ne
go

, e
gz

am
in

u 
po

tw
ie

rd
za

ją
ce

go
 k

w
al

ifi
ka

cj
e 

za
w

od
ow

e 
or

az
 e

gz
am

in
u 

 p
ot

w
ie

rd
za

ją
ce

go
 

kw
al

ifi
ka

cj
e 

w
 za

w
od

zi
e.

 


		2013-05-14T13:30:01+0200
	Grzegorz Paczowski


		2013-05-14T13:31:08+0200




